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Pēdējo desmit gadu laikā Latvijā izzuduši teju 400 ciemi, bet 
Limbažu novads kopā ar dokumentālā kino režisoru Ivaru Zviedri 
no 21. līdz 27. jūlijam Liepupē rīkoja jauna ciema – Piejūras Kino 
ciema – atklāšanas svētkus. Uz nedēļas nogales pasākumiem bija 
sapulcējušies gan liepupieši, limbažnieki un salacgrīvieši, gan arī 
kaimiņu novadu iedzīvotāji no Saulkrastiem, Ādažiem un viesi no 
galvaspilsētas.

Kamēr citviet Latvijā ciemi izzūd, Liepupē atklāj jaunu ciemu

Projekta idejas autors ir do-
kumentālists Ivars Zviedris, kurš 
pirms trim gadiem pārcēlās no 
Rīgas uz Liepupi. Lai attīstītu un 
izmēģinātu modeli Latvijas lauku 
ciemu atdzīvināšanai, nevalstis-
kās organizācijas “Piejūras Kino 
ciems” un “Dokumentālists” 
sadarbībā ar Limbažu novada 
pašvaldību, Valsts kultūrkapitāla 
fondu un Vidzemes Augstskolu 
īstenojušas iniciatīvas, meklējot 
formulu, kā atdzīvināt Latvijas 
ciemus. Īpašā apakšprogramma 
“Piejūras Kino ciems Liepupē” ir 
iekļauta Limbažu novada kultū-
ras attīstības stratēģijā 2025.–
2032. gadam.

Atklājot jaunu tūrisma infor-
mācijas zīmi – norādi uz Liepu-
pes Mīlestības ozolu, Limbažu 

novads kopā ar režisoru Ivaru 
Zviedri ir simboliski iedibinājis 
jauno kultūrvietu Latvijas kartē – 
Piejūras Kino ciemu. Zīmi svinīgi 
atklāja Liepupes dziedošās dvīņu 
māsas Estere un Elīze. “Abas mā-
sas simbolizē veiksmīgo sadarbī-
bu starp pašvaldību un biedrību 
“Piejūras Kino ciems”, kas ļāvusi 
īstenot Kino ciema ieceri un uz-
stādīt šo tūrisma informācijas 
zīmi pie šosejas A1,” uzsvēra Iv-
ars Zviedris.

Limbažu novada tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības 
aģentūras “LAUTA” direktors Ro-
berts Viziņš atzīmē, ka Piejūras 
Kino ciema atklāšana ir nozīmīgs 
solis kultūras, kino izglītības un 
tūrisma attīstībā Limbažu nova-
dā: “Pacilājoši, ka kinorežisors 

Ivars Zviedris savu radošo ieceri 
īsteno tieši šeit, Liepupē. Novēlu 
ciemam augt, piesaistīt cilvēkus 
un kļūt par iedvesmojošu gala-
mērķi Vidzemes piekrastē, kas 
priecē mūs pašus un viesus no 
ārvalstīm.”

“Dažreiz idejas šķiet visai netra-
dicionālas – taču tieši tāpēc tās 

kļūst interesantas un piesaista 
cilvēkus. Mūsdienās, kad Latvijas 
ciemu kļūst arvien mazāk, un tas 
ir cieši saistīts arī ar skolu jautāju-
mu, šeit, Liepupē, es redzu cerī-
bu. Te ir idejas un cilvēki, kas spēj 
tās īstenot, sadarboties. Liepupes 
ciems ir pirmais, kur uzsākam 
šādu attīstību. Jo, kā zināms, tikai 

ar fantāziju vien nepietiek, vajag 
arī darbu un komandas garu,” 
piebilda Limbažu novada depu-
tāts Dagnis Straubergs.

Piejūras Kino ciema kinozālē 
bija skatāmas Ivara Zviedra fil-
mas, seansu laikā skatītāji tikās 
un sarunājās ar pašu režisoru.

Limbažu 800+2 svētku ietvaros tika parakstīta deklarācija, kas 
iezīmē jaunu posmu Limbažu un Anklamas (Vācija) attiecībās. 

1. augusts Limbažos tika aizva-
dīts īpašā starptautiskā gaisotnē 
– Limbažu pilsētas svētku 800+2 
ietvaros notika svinīga pieņem-
šana pie Limbažu novada domes 
priekšsēdētājas Sigitas Upmales, 
kuras laikā tika atzīmēta 20 gadu 
jubileja kopš Limbažu un Ankla-
mas sadraudzības uzsākšanas. 
Sadarbības stiprināšanai, klāt-
esot novada uzņēmējiem, iestā-
žu vadītājiem, deputātiem, goda 
novadniekiem un arī ārvalstu 
viesiem, tika svinīgi parakstīta 
jauna sadarbības deklarācija, ap-
liecinot abu Hanzas pilsētu vēlmi 
arī turpmāk aktīvi sadarboties.

Pasākumā piedalījās Vācijas 
Federatīvās Republikas vēstnie-
ce Latvijā Gudruna Masloha, An-
klamas mērs Mihaels Galanders 
ar delegāciju, kā arī viesi no Lie-
tuvas partnerpilsētas Paņevežas. 

Priekšsēdētāja Sigita Upmale 
savā uzrunā uzsvēra gan starp-
tautiskās sadarbības nozīmi, gan 
vietējās kopienas lomu novada 
attīstībā:

“Es ļoti lepojos, ka esmu au-
gusi un dzīvoju Limbažu novadā. 
Mūsu novadam ir pamatīgas vēr-
tības un spēks. Apsolu, ka strā-
dāšu sadarbībā ar jums, lai mūsu 
novads skanētu tuvu un tālu, lai 

par mums priecātos gan draugi 
Lietuvā, gan mūsu vācu draugi. 
Ar Vācijas pilsētu Anklamu mūs 
saista jau 20 gadus ilga sadar-
bība, un šodien būsim liecinieki 
nozīmīgam notikumam – mēs 
parakstīsim sadarbības līgumu 
nākotnei, ierakstīsim jaunu vēs-
tījumu, lai kopā virzītos uz priek-
šu un stiprinātu mūsu saites ne 
tikai kultūrā, bet arī uzņēmējdar-
bībā. Lai mums izdodas!” vēlēja 
domes priekšsēdētāja.

Pasākuma kulminācijā tika pa-
rakstīta deklarācija par turpmā-
ko sadarbību. Tās tekstā pausta 
abu pilsētu apņemšanās:

“Īpaša uzmanība jāturpina 
pievērst iedzīvotāju savstarpē-
jai apmaiņai kultūras, mākslas, 
biedrību, mūzikas, sporta, jau-
natnes un senioru jomās. Tas 
pats attiecas uz sadarbību Eiro-
pas projektos kā savstarpējiem 
partneriem, apmaiņu politikas 
un pārvaldības jomā, kā arī uz-
ņēmējdarbībā un tūrismā. Mēs 
to uzskatām par nozīmīgu iegul-
dījumu miera un brīvības veici-
nāšanā, kā arī draudzīgā sadarbī-
bā starp mūsu Hanzas pilsētām 
vienotā Eiropā.”

Ar šo deklarāciju Limbaži un 
Anklama vēlreiz apliecināja savu 

uzticību kopīgai attīstībai, soli-
daritātei un cieņai, kas šodien, 
globālu izaicinājumu laikmetā, ir 
īpaši nozīmīga.

Īpašu pārsteigumu sarūpēja 
vācu delegācija – par godu drau-
dzības jubilejai Anklamas pār-
stāvji dāvināja Limbažu novada 
pašvaldībai 1000 eiro, aicinot 
šo summu izmantot jauniešu 
apmaiņas veicināšanai – vai nu 
uzņemot jauniešus no Anklamas 

Limbažos, vai arī dodoties ar 
saviem jauniešiem uz Vāciju. Šī 
dāvana kalpos kā simbolisks un 
praktisks ieguldījums nākotnes 
attiecību stiprināšanā.

Pozitīvi kuriozs, bet zīmīgs bija 
apstāklis, ka lietus dēļ pasākums 
no Burtnieku kvartāla tika pār-
celts uz Laulību zāli un deklarā-
cijas parakstīšana notika pie lau-
lāšanas galda, tāpēc atliek vien 
novēlēt, lai Limbažu un Anklamas 

savienība būtu stipra un ilga.
Par pasākuma atmosfēru rū-

pējas vakara vadītājs Valdis 
Melderis, viesus priecēja mūziķi 
Romāns Beļevics un Laimis Rāce-
nājs, izskanēja dziesmas arī vācu 
valodā, notika viktorīna par Lim-
bažu vēsturi, bet vakara noslēgu-
mā visi tika aicināti pievienoties 
svētku gājienam, kas noslēdza šo 
draudzības, pateicības un sadar-
bības piepildīto dienu. 

Limbaži un Anklama – divdesmit gadu draudzība 
nostiprināta ar jaunu sadarbības deklarāciju
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9. jūlijā notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības 
komisijas sanāksme. Komisija nodrošina ES fondu un citu 
investīciju projektu izpildes uzraudzību pašvaldībā, kā arī izvērtē 
to atbilstību pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, 
ikgadējā budžeta mērķiem un nākotnes attīstības plāniem.

10. jūlijā Limbažu novada pašvaldību apmeklēja Lielbritānijas 
vēstnieks Latvijā Pols Bramels (Paul Brummell). Vēstnieks 
tikās ar Limbažu novada pašvaldības vadītāju Sigitu Upmali, 
vadītājas pirmo vietnieku Ģirtu Vilciņu un palīgu investīciju un 
uzņēmējdarbības jautājumos Inesi Banču. 

Projektu uzraudzības komisijas sēdē jūlijā

Šajā sanāksmē izskatīja arī 
jautājumus par līdzfinansējuma 
piešķiršanu biedrībai “Pasaules 
latviešu mūzikas centrs “Vienoti 
mūzikā”” Valsts kultūrkapitāla 
fonda (KKF) projektam un par 
autostāvvietu sakārtošanu Alo-
jas centrā.

Par projektu īstenošanu atbil-
dīgie pašvaldības speciālisti in-
formēja par projektiem kopumā, 
to īstenošanas gaitu un aktuali-
tātēm. Tika izskatīts plašs pro-
jektu loks dažādās jomās:

Uzņēmējdarbības veicināšana
•	“Radīts Limbažu novadā” 

tirdzniecības vietas izveide – tika 
diskutēts par piemērotākajiem 
risinājumiem komersanta pie-
saistei Baumaņu Kārļa laukumā, 
Limbažos, izveidotās tirdzniecī-
bas vietas apsaimniekošanai.

•	Infrastruktūras attīstība uz-
ņēmējdarbībai Limbažu un Lie-
pupes pagastā – tiek apzināta 
situācija un izskatītas iespējas 
īstenot projektu, kurā uzlabotu 
vairākiem komersantiem nozī-
mīgu ceļa V137 posmu.

•	Cēsu un Tīrumu ielas pārbū-
ve Limbažos, Rīgas un Jūras ielas 
pārbūve Alojā un Vizbuļu ielas 
pārbūve Mandegās – gada sā-
kumā uzsāktie būvdarbi tuvojas 
noslēgumam.

•	Ceļa posmu pārbūve piejū-
rā – augsto izmaksu dēļ šobrīd 
tiek atlikta ceļa Sidrabiņi–Sēklīši 
pārbūve, bet tuvākajā laikā tiks 
uzsākti ceļu Lielurgas–Oltūži, 
Tūja–Ežurga būvdarbi.

Sociālā aizsardzība 
un veselības aprūpe
•	Ēkas Zāles ielā 8, Limbažos, 

pārbūve sociālajiem dzīvokļiem 
– izstrādāts būvprojekts, tiek 
veikti iepirkumi būvniecībai. Tika 
spriests par paredzamā papildu 
finansējuma piesaistes iespējām 
un nepieciešamību pārskatīt 
pašvaldībā esošo dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā sniedzamās palī-
dzības reģistru.

•	Sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi – publiskā iepir-
kumā tiek meklēts projektētājs 
specializēto darbnīcu izveidei 
Klostera ielā 4A, Limbažos.

•	Mājokļu vides pieejamība – 
uzsākta sešu mājokļu projektē-
šana, lai veiktu pielāgojumus cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem.

•	Patvertņu pielāgošana Lim-
bažu novadā – pieejams līdzfi-
nansējums septiņu ēku pagrab-
stāva telpu pielāgošanai. Uzsākti 
plānošanas darbi.

•	Veselības aprūpes infra-
struktūra Mandegās, Vidrižos, 
Pālē – sagatavots un iesniegts 
projekta iesniegums infrastruk-
tūras uzlabošanai.

•	Veselības veicināšana un 
slimību profilakse – vasarā no-
vadā tiek organizēt funkcionālie 
treniņi.

Izglītība, sports un kultūra
•	Alojas Ausekļa vidusskolas 

infrastruktūras pilnveide – turpi-
nās būvdarbi.

•	Limbažu speciālās pamat-
skolas mācību vides uzlabošana.

•	Pirmsskolas izglītības ies-
tāde Alojā – plānota atkārtota 
pašvaldība vadības vizīte, lai vēr-
tētu bērnudārza telpu jautājumu 
pilsētā.

•	Ēkas pārbūve Staicelē, Parka 
ielā 2 – pēc pavasarī veiktajiem 
demontāžas būvdarbiem pašval-
dības vadība plāno apsekot ēku, 
lai vērtētu tās turpmākās izman-
tošanas iespējas.

•	Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība – turpinās iedzīvotāju 
apmācības.

•	Limbažu Lielezera pludmales 
labiekārtošana – tiek izsludināti 
iepirkumi būvdarbu veikšanai.

•	Zvejnieku parka attīstība Sa-
lacgrīvā – noslēdzies iepirkums 
projektētāja piesaistei velo/gājē-
ju celiņa uzlabošanai.

•	Limbažu kultūras nama 1. 
stāva pārbūve – noslēgumam tu-
vojas projektēšanas darbi.

•	Baumaņu Kārļa laukuma 
pārbūve – iepirkumā saņemti 
projektētāju piedāvājumi, t.  sk. 
skices, tiek veikta to izvērtēšana.

•	Limbažu pilsdrupu terito-
rijas attīstība – sagatavots un 
iesniegts projekta iesniegums 
infrastruktūras uzlabošanai.

•	Liepupes bibliotēkas pārcel-
šana – lai pārvietotu bibliotēku 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas uz Liepupes pamatskolas 
telpām, uzsākti telpu pielāgoša-
nas projektēšanas darbi.

Vide un ilgtspēja
•	Atpūtas vietas izveide Skultes 

pagasta Mandegās – turpinās es-

trādes un pastaigu takas būvdarbi.
•	RIVERWAYS II – ūdenstū-

risma attīstība – veikts iepir-
kums cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem piemērotas laipas 
uzstādīšanai Limbažu Lielezera 
pludmalē.

•	Piekrastes infrastruktūra 
Augstrozes Lielezerā – veikts 
iepirkuma laipas uzstādīšanai 
peldvietā.

•	“NutriLoopWorks” – barī-
bas vielu atgūšana – šomēnes 
Limbažu Dūņezerā tiek uzstādīts 
pontons, uz kura izvietota ierīce 
fosfora uzsūkšanai.

•	Green Railways II – tiek 
kārtota dokumentācija, lai, ie-
spējams, augustā uzsāktu tilti-
ņa izbūvi pār Blusupīti Ainažu 
pagastā.

•	Bioloģiskās daudzveidības 
pasākumi – tiek plānots iesniegt 
projekta pieteikumu finansēju-
ma piesaistei Limbažu Dūņezera 
apkārtnes labiekārtošanai.

•	Ēkas energoefektivitātes uz-
labošana Mūru ielā 17, Limbažos 
– tiek gatavota papildu informā-
cija/dokumentācija, lai nodroši-
nātu iespēju piesaistīt ES fonda 
finansējumu.

•	Viedā pašvaldības ēku sil-
tumapgāde – apsekotas vairākas 
pašvaldības ēkas, lai uzsāktu sil-
tumapgādes viedo termoregula-
toru uzstādīšanu.

•	EKII viedās pilsētvides teh-
noloģijas – veikta pansionāta 
“Pērle” ēku Umurgā un Pociemā 
jumtu tehniskā apsekošana, lai 
uzstādītu saules paneļus.

Sanāksmē piedalījās Projektu 
uzraudzības komisijas locekļi: Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Sigita Upmale, 
priekšsēdētājas pirmais vietnieks 
Ģirts Vilciņš, otrā vietniece Diāna 
Zaļupe un izpilddirektors Artis Ār-
galis, kā arī pašvaldības speciālisti 
un pieaicinātās personas. 

Limbažu novadu apmeklē Lielbritānijas vēstnieks

Īsā sarunā un prezentācijā 
Bramela kungs iepazinās ar uz-
ņēmējdarbības aktualitātēm un 
iespējām mūsu novadā, kā arī 
ar pašvaldības vadību pārrunāja 
izglītības, ostu attīstības un “Rail 
Baltica” būvniecības jautājumus.

Vizītes laikā Bramela kungs 
apmeklēja uzņēmumu SIA “Vir-
te Tehnoloģijas” un tikās ar fir-
mas īpašnieku Raiti Dambergu 
un direktori Ivetu Dambergu. 
Uzņēmuma īpašnieki stāstīja un 
rādīja vēstniekam, ko dara un ko 
ražo uzņēmumā, kas nodarbojas 
ar plastmasas metināšanu. Šo-
brīd uzņēmumā top top virkne 
plastmasas izstrādājumu – bio-
loģiskās attīrīšanas iekārtas, sep-
tiķi, rezervuāri, pagrabi, pontoni, 
meniķi jeb dīķa līmeņa regulato-
ri, arī peldbaseini.

Tālāk vēstnieks devās uz vilnas 
pārstrādes uzņēmumu SIA “Lim-
bažu tīne”, kur tikās ar vadītāju 

Jāni Krasovski, kura vadībā iz-
staigāja visus vilnas pārstrādes 
uzņēmuma cehus un uzklausīja 
stāstījumu, kā no vilnas top dzija, 
vilnas audumi, segas un citi tek-
stilizstrādājumi. “Limbažu tīne” 
lepojas ar senām mājas tekstila 
dizaina tradīcijām, saglabājot un 
attīstot Baltijas reģiona kultūr-
vēsturisko mantojumu. Šobrīd 
uzņēmums ražo augstvērtīgus 
vilnas un lina audumus, segas, 
pārklājus, galdautus, lakatus 
un citus tekstila izstrādājumus. 
Vēstnieks uzzināja, cik dažāda 
ir uzņēmuma ražotā produkcija 
un ka “Limbažu tīne” sūta savas 
preces arī uz Lielbritāniju.

Bramela kungs bija patīka-
mi pārsteigts par novadā ra-
dītās produkcijas kvalitāti un 
daudzveidību, kā arī saskatīja 
potenciālu turpmākajai sadar-
bībai starp Limbažu novadu un 
Lielbritāniju.

Vizītes noslēgumā Pols Bra-
mels pateicās domes vadībai par 
sirsnīgo uzņemšanu un saturīgo 
programmu, izsakot prieku, ka 
vēl pirms diplomātiskā amata 

termiņa beigām ir izdevies ap-
meklēt Limbažu novadu. Viņš 
uzsvēra, ka noteikti nodos infor-
māciju par redzēto un sadarbī-
bas iespējām jaunajai vēstniecei 

un vēstniecības komercpadom-
niekam. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Salacgrīvā pabeigti divi būtiski 
infrastruktūras uzlabošanas 
projekti – izbūvēts gājēju un 
velobraucēju celiņš Meldru 
ielas posmā un sakārtota 
lietus ūdens noteka Jaunās un 
Blaumaņa ielas posmos.

Limbažu novada pašvaldība 
izsolīs kokmateriālus, kas 
atrodas Pērnavas iela 31E, 
Salacgrīvā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 6615 
001 0078.

Izsoles objekts – kokmateriā-
lu krautne, apjoms – 54,923 m³ 
koksnes.

Izsoles objekta nosacītā cena – 
2200 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Informācija (sludinājums) par 

izsoli tiek publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnēs www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē www.
izsoles.ta.gov.lv. Tālrunis infor-
mācijai 26656289, 29489943, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, 10 die-

Izsoles
nu laikā no izsoles sludinājumā 
norādītā izsoles sākuma datu-
ma jāiemaksā dalības maksa 40 
eiro (tai skaitā PVN) un nodroši-
nājuma nauda 10  % apmērā no 
izsoles objekta nosacītās izsoles 
sākumcenas, ar norādi: “Izsoles 
nodrošinājums kokmateriāliem 
Pērnavas ielā 31E, Salacgrīvā”, 
Limbažu novada pašvaldības 
norēķinu kontā (AS “SEB Ban-
ka”, konta Nr. LV71 UNLA 
0013013130848).

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2025. gada 4. augustā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2025.gada 
25. augustā plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Izsolei 
jāpiesakās līdz 2025. gada 14. 
augustam.

Izsludināts konkurss Ukrainas 
bērnu un jauniešu atbalsta 
programmas īstenošanai 
Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldība, 
pamatojoties uz noslēgto sa-
darbības līgumu ar VIAA, izslu-
dina konkursu par programmas 
īstenošanu Limbažu novadā. 
Konkursa mērķis ir nodrošināt 
atbalstu Ukrainas bērniem un 
jauniešiem, kas uzturas Limbažu 
novadā, piedāvājot viņiem ne-
formālās izglītības aktivitātes un 
latviešu valodas apguvi.

Programmas uzdevums ir vei-
cināt Ukrainas bērnu psihoemo-
cionālo labizjūtu, mazinot kara 
notikumu izraisīto spriedzi, stip-
rinot etnisko identitāti un integ-
rāciju Latvijas sabiedrībā. Lai no-
drošinātu veiksmīgu iekļaušanos 
izglītības sistēmā un kultūrvidē, 
īpaša uzmanība tiek veltīta lat-
viešu valodas prasmju apguvei.

Aktivitāšu forma var būt 
daudzveidīga, tostarp:

•	neformālās/interešu izglītī-
bas nodarbības;

•	radošās darbnīcas;
•	saliedēšanās pasākumi;
•	ekskursijas, pārgājieni, 

talkas;
•	muzeja vai kultūras pasāku-

ma apmeklējumi u. c.
Kas var pieteikties?
Konkursā var piedalīties:
•	fiziskas personas (t. sk. 

pašnodarbinātie);
•	juridiskas personas (izglītī-

bas iestādes, biedrības, nodibi-
nājumi, uzņēmumi), kas spēj no-
drošināt kvalitatīvus neformālās 

izglītības pasākumus Ukrainas 
bērniem un jauniešiem, tostarp 
latviešu valodas apguvi. 

Piedāvājumu atlase notiks 
atklāti, caurspīdīgi un nediskri-
minējoši. Pašvaldība ir tiesīga 
noteikt kritērijus un vērtēšanas 
kārtību, lai nodrošinātu kvalitatī-
vu programmas norisi.

Pieteikumus vērtēs Limbažu 
novada Interešu izglītības prog-
rammu licenču un neformālās 
izglītības programmu atļauju iz-
sniegšanas komisija.

Pieteikšanās kārtība
Konkursa nolikums un tā pie-

likumi pieejami Limbažu nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv

Pieteikumu iesniegšana līdz 
2025. gada 7. augustam:

•	drukātā veidā (latviešu va-
lodā, 1 eksemplārā, aizlīmētā 
aploksnē) – personīgi vai pa 
pastu Limbažu novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā 
(Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001), 
ar norādi “Ukrainas bērnu un 
jauniešu Atbalsta programmas 
konkursam”;

•	elektroniski  – līdz 7. augus-
tam plkst. 24.00, parakstītus ar 
drošu elektronisko parakstu, 
nosūtot uz e-pastu: izglitibas.
parvalde@limbazunovads.lv (ar 
norādi “Ukrainas bērnu un jau-
niešu Atbalsta programmas kon-
kursam”). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2025. gada 29. maija 
rīkojumu Nr. 299 (prot. Nr. 21 12.§), Latvijā tiek īstenota atbalsta 
programma “Neformālās izglītības pasākumi, tostarp latviešu 
valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem”. Programmas 
kopējais finansējums ir 780000 eiro. To līdz 2025. gada 1. 
decembrim īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) 
sadarbībā ar pašvaldībām.

Remontējam, būvējam, pļaujam – 
uzturam novadu kārtībā

Gājēju un veloceliņš Meldru 
ielas posmā
Meldru iela Salacgrīvā nebi-

ja pilnībā izbūvēta, liekot ielas 
austrumu gala iedzīvotājiem iz-
mantot Baznīcas un Lašu ielu, 
lai nokļūtu uz Meldru ielu, kas 
kalpo kā rekreācijas objekts gar 
Salacas upi. Jaunizbūvētā celiņa 

garums ir 120 metri. Nākotnē ir 
plānots pagarināt ostas prome-
nādi līdz pilskalnam un Meldru 
ielas sākumam, tādējādi gādājot 
par drošu pārvietošanos velo-
braucējiem un gājējiem Salacas 
labajā krastā.

Būvdarbus veica SIA “Nobe”. 
Projekta kopējās izmaksas (bez 
PVN) sasniedza 19985,66 eiro.

Lietus ūdens noteces 
sakārtošana
Vienlaikus veikta lietus ūdens 

noteces sakārtošana Jaunās un 
Blaumaņa ielas posmos Salacgrī-
vā. Šos darbus veica SIA “Salacgrī-

vas ūdens”, un to kopējās izmak-
sas (bez PVN) bija 5386,48 eiro.

Šie infrastruktūras uzlabojumi 
veicinās gan iedzīvotāju ērtības 
un drošību, gan pilsētvides kva-
litāti Salacgrīvā.

Jūlija otrās nedēļas darbi 
Limbažos un pagastā
Notiek ielu remontdarbi Lim-

bažos, dubultās virsmas apstrā-
de Kaupiņciemā, Turaidas un 
Siguldas ielā. 16. jūlijā tika veikta 
asfaltbetona bedrīšu likvidēša-
na ar karsto asfaltbetonu pilnā 
tehnoloģijā. 

Pilsētas teritorijā notiek pļau-
šana un ielu tīrīšana, Limbažu 
pagastā nopļautas šādu ceļu no-
males: Alaines–Saulgoži, Šķērsti-
ņi–Pīlādži, Pennes–Pulaks. 

Pašvaldība rīko zemes nomas 
tiesību izsoli daļai no zemes 
gabala “Melbāržu kūts” 
Liepupes pagastā.

Izsoles objekts – zemes gabala 
daļa ar zemes vienības kadas-
tra apzīmējumu 6660 002 0082 
(0,2286 ha platībā) “Melbāržu 
kūts” Liepupes pagastā, Limbažu 
novadā.

Zemesgabala  lietošanas mēr-
ķis – lauksaimniecība.

Izsoles objekta nomas tiesību 
sākumcena vienam gadam – 28 
eiro.

Izsoles solis – 3 eiro.
Noma slīguma termiņš – 10 

gadi.
Informācija (sludinājums) par 

izsoli tiek publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv, sadaļā “Izsoles” un elek-
tronisko izsoļu vietnē www.izso-

les.ta.gov.lv. Tālrunis informācijai 
26656289, 29489943, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāie-
maksā dalības maksa dalības 
maksa 10 eiro (tai skaitā PVN 
21  %), ieskaitot to Limbažu no-
vada pašvaldības kontā (AS 
“SEB Banka”, konta Nr. LV71 

UNLA0013013130848), ar at-
zīmi par dalību zemes gabala 
“Melbāržu kūts” Liepupes pa-
gastā nomas tiesību izsolē. Da-
lības maksa netiek atmaksāta. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  
2025. gada 8. augustā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2025. gada 
28. augustā plkst. 13.00. 

Atklāšanas svētkos varēja 
baudīt latvāņu medu kopā ar 
bitenieku Uģi Mālnieku, bet pie 
Mīlestības ozola – klausīties un 
skatīties brīvdabas kinokon-
certu, kurā latviešu kinofilmu 
fragmenti un Roberta Gobziņa 
muzikālā performance saplū-
da vienotā, tikai šim vakaram 
radītā notikumā. Uz ekrāna 
varēja vērot Roberta Vinovs-
ka un Arņa Kundziņa komēdiju 
“Sviests”, Ivara Zviedra doku-
mentālo filmu kadrus un jau-
niešu īsfilmas, bet uz skatuves 

uzstājās elektroniskās mūzikas 
pionieris, jokdaris un filmu en-
tuziasts Roberts Gobziņš kopā 
ar filmu varoņiem. 

Kino ciema atklāšanas svētku 
kulminācija noteikti bija filmas 
“Straume” seanss un tikšanās ar 
tās veidotājiem pie Mīlestības 
ozola. Laika apstākļi bija īpaši 
labvēlīgi, siltā vasaras vakarā 
Piejūras Kino ciemā valdīja fil-
mas “Straume” sākumam līdzīga 
atmosfēra. 

“Straumes” komanda Piejū-
ras Kino ciemā tika sagaidīta ar 
godu – pirms seansa viesi mie-
lojās ar steikiem restorānā “Per-

nigele”, bet uz seansu Matīss 
Kaža atjāja uz “Dūjas” zirga, arī 
pārējā komanda labprāt pozēja 
fotokamerām kopā ar intere-
sentiem. Pirms seansa apmek-
lētāji izmantoja iespēju aplūkot 
un nofotografēties ar “Strau-
mes” iegūtajiem pasaulē pres-
tižākajiem apbalvojumiem –  
“Zelta globusu”, Eiropas Kino-
akadēmijas balvu un “Oskaru”. 

Ivars Zviedris brīnišķīgo pie-
dzīvojumu Piejūras Kino ciemā 
raksturo šādi: “Katru reizi, kad 
filma piedzīvo mijiedarbi ar ek-
rānu un skatītāju, tā atdzimst 
no jauna. Šī atdzimšana nav 

Kamēr citviet Latvijā ciemi izzūd, Liepupē atklāj jaunu ciemu
  Turpinājums no 1. lpp. nejaušība. Ne velti mēs šajā pa-

saulē satiekamies. Par to stāsta 
arī “Straume”. Pie Mīlestības 
ozola bija īpaša filmas un tās 
radītāju satikšanās ar skatītā-
jiem. Šī satikšanās notika mil-
zīgā ozola pakājē nevis glaunā 
kinozālē. Tā notika tāpēc, ka 
kāds mums neredzams spēks 
to meistarīgi noorganizēja. Pal-
dies! ESAM!”

Aicinām visus kino un kultūras 
cienītājus doties uz Liepupi – 
vietu, kur dzimst jauna tradīcija 
un kultūrvieta – Piejūras Kino 
ciems! 

Paldies festivāla atbalstītājiem 

Valsts kultūrkapitāla fondam, 
Limbažu novada pašvaldībai un 
uzņēmējiem – grillrestorānam 
un viesnīcai “Pernigele”, paš-
izgāzēju un ekskavatoru pa-
kalpojumu sniedzējam “Ar ze-
mesdarbiem”, kokapstrādes 
uzņēmumam “Latvia Timber 
International”, maiznīcai “Liele-
zers”, biedrībai “Latvijas Skautu 
un gaidu centrālā organizācija” 
kā arī komunikācijas aģentūrai 
“Mudra”! 

Avots: komunikāciju aģentūra 
“Mudra” un Limbažu novada 

pašvaldība
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Pēdējos gados Latvijā ir būtiski pieaugusi vienas no 
postošākajām invazīvajām gliemežu sugām Spānijas kailgliemeža 
(Arion vulgaris) izplatība. Šie gliemeži nodara ievērojamus 
postījumus dārzos, siltumnīcās un lauksaimniecības zemē, 
apdraud bioloģisko daudzveidību, izkonkurē vietējās sugas un 
pārnēsā slimību ierosinātājus. Tāpat tie rada arī ekonomiskus 
zaudējumus iedzīvotājiem un pašvaldībām.

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2025. gada 19. jūnija sēdes lēmumu, 
ar 2025. gada 1. augustu ūdenssaimniecības pakalpojumus Staiceles pilsētā 
un Vīķos sniegs SIA “Salacgrīvas ūdens”.

Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr. 5-01/13/2023 (15.08.2023.) ar grozījumu Nr. 5-02-
1/59/2024 (20.11.2024.) ir sagatavots ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojums plānotajam 
vēja elektrostaciju parkam “Limbaži” un tā saistītās infrastruktūras projektam Limbažu novada 
Salacgrīvas un Viļķenes pagastos. Informācija par izpētes teritorijā iekļautajiem īpašumiem, kā arī 
īpašumiem, kuros plānota paredzētā darbība, ir pieejama ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā.

SIA “ZAAO” ir uzsākusi projekta “Dažādu veidu atkritumu dalītās vākšanas jaunu konteineru iegāde 
un piegāde SIA “ZAAO” atkritumu dalītās savākšanas sistēmas paplašināšanai” ieviešanu. Projekts 
paredz iegādāties un izvietot 1700 jaunus konteinerus dažādu veidu atkritumu dalītai vākšanai, 
tādējādi būtiski paplašinot šķirošanas iespējas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā.

Turpmāk ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Staicelē un Vīķos 
sniegs SIA “Salacgrīvas ūdens”

SIA “Limbažu siltums” aicina Staiceles 
un Vīķu iedzīvotājus nodot ūdens skai-
tītāju rādījumus, zvanot vai sūtot tos 
lietotnē WhatsApp (tālr. 26525845 vai 
25635564). 

Rēķinu apmaksa no 1. augusta uz SIA 
“Salacgrīvas ūdens” norēķinu kontiem:

•	AS “Swedbank”, 
konta Nr. LV63HABA0551033344088;
•	AS “Citadele Banka”, 
konta Nr. LV21PARX0013246430001.
No 2025. gada 1. augusta SIA “Limba-

žu siltums” samaksu par ūdens un kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanu Staice-
lē un Vīķos nepieņems. 

Limbažu novadā uzsāk 
Spānijas kailgliemežu 
izplatības ierobežošanu

Spānijas kailgliemezis ir labi 
pielāgojies Latvijas klimatiska-
jiem apstākļiem, īpaši strauji 
izplatoties siltās un mitrās vasa-
rās. Katrs gliemezis sezonā var iz-
dēt līdz pat 500 olām, visaktīvāk 
to darot no jūlija līdz septem-
brim. Tādēļ tieši šobrīd ir īpaši 
svarīgi veikt apkarošanas pasā-
kumus, lai samazinātu turpmāku 
savairošanos.

Limbažu novadā Spānijas kai-
lgliemeži ir novēroti Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes teritorijā, 
pie Salacas un mitrās vietās pie 
jūras. Arī Limbažos ziņots par 
plašu gliemežu izplatību ap Liele-
zeru un mazdārziņos.

Lai ierobežotu gliemežu izpla-
tību publiskās vietās Limbažos, 
tiks lietotas ēsmas granulas pret 
Spānijas kailgliemežiem. Liele-
zera ielā un gājēju celiņā starp 
pludmali un baseinu, kā arī Jūras 
ielas kapos, tiks izmantots lima-
cīds Ferronite Slug Granules. Šī 
preparāta aktīvā viela – dzelzs 
fosfāts – ir dabā sastopama un, 
nonākot augsnē, pārveidojas par 
augu barības vielām, neradot ris-
ku cilvēkiem, mājdzīvniekiem un 
citiem dzīvniekiem, bet efektīvi 
iedarbojoties uz kailgliemežiem. 
Apstrādātajās teritorijās tiks iz-
vietotas brīdinājuma zīmes, aici-
not neaiztikt granulas un sargāt 
no tām bērnus.

Salacgrīvas apvienības pār-

valdes teritorijā iedzīvotāji jau 
ir uzsākuši gliemežu izplatības 
ierobežošanu. Arī pašvaldība 
publiskajās vietās veiks gliemežu 
apkarošanu ar APK Ferramol gra-
nulām, kuru aktīvā viela – dzelzs 
fosfāts – ir dabā sastopama un 
videi draudzīga, efektīvi iedarbo-
joties uz kailgliemežiem.

Spānijas kailgliemežu pilnī-
ga iznīcināšana nav iespējama, 
taču to izplatību var būtiski iero-
bežot ar regulāru un savlaicīgu 
rīcību. Iedzīvotāji tiek aicināti 
aktīvi iesaistīties apkarošanas 
pasākumos:

•	rūpīgi kopt savus īpašumus, 
regulāri pļaut zālienu un izvairī-
ties no mitru, ēnainu vietu (pie-
mēram, zaru kaudzes, kompos-
ta) veidošanas;

•	mehāniski nolasīt gliemežus 
no rītiem, vakaros un pēc lietus, 
ievietojot tos slēgtos traukos ar 
sālsūdeni vai 1  % vara sulfāta 
šķīdumu;

•	izvietot slēptuves vai la-
matas, izmantojot, piemēram, 
alu, kvasu, kefīru gliemežu 
pievilināšanai;

•	iznīcināt gliemežu oliņas, ru-
šinot augsni un pārbaudot dārza 
priekšmetus, zem kuriem var dēt 
olas;

•	apstrādāt savas teritorijas ar 
videi nekaitīgiem limacīdiem uz 
dzelzs fosfāta bāzes (piemēram, 
Ferramol, Sluxx HP). 

“ZAAO” savā darbības teritorijā paplašina 
atkritumu dalītās vākšanas sistēmu

Konteineru izvietošana notiks 
pakāpeniski visa gada garumā, 
plānots, ka līdz rudenim papla-
šinātais šķirošanas pakalpojums 
būs pieejams visā “ZAAO” dar-
bības teritorijas ciemos, kuros 
iedzīvotāju skaits pārsniedz 200.

Sākot ar jūliju, pakalpojuma 
pieejamība tiek paplašināta jau 
vairākos “ZAAO” atkritumu ap-
saimniekošanas reģiona nova-
dos, tai skaitā Limbažu novada 
ciemos – Ungurpilī, Puikulē, Po-
ciemā, Lādezerā, Pālē, Svētcie-
mā, Vidrižos, Viļķenē, Tūjā, Lie-
pupē un Mandegās.

Šajās apdzīvotajās vietās pri-
vātmāju īpašniekiem, kuriem ir 
noslēgts līgums ar SIA “ZAAO” 
par sadzīves atkritumu izvešanu, 
ir iespēja pieteikt šķiroto atkri-
tumu konteinerus – stikla, kā arī 
papīra, plastmasas un metāla ie-
pakojuma savākšanai.

Tas sniedz iespēju ērtāk šķi-
rot atkritumus turpat pie mājas 
un nodot tos tālākai pārstrādei, 
tādējādi samazinot poligonā no-
glabājamo atkritumu apjomu un 
veicinot vērtīgu materiālu atkār-
totu izmantošanu.

Katrs klients, kuram šī iespēja 
būs pieejama, saņems individu-
ālu informāciju ar skaidru norādi 
par pieteikšanos.

Visērtāk pakalpojumu pieteikt 
“ZAAO” Klientu portālā klien-
tiem.zaao.lv. Tāpat iespējams 
sazināties, rakstot uz e-pasta ad-
resi zaao@zaao.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 64281250.

Projekts tiek īstenots saskaņā 
ar “Atkritumu apsaimniekoša-
nas valsts plānu 2021–2028” un 
“Vidzemes reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu 2023–
2027”, īpaši uzsverot arī lauku 
teritoriju iedzīvotāju iespējas šķi-

rot efektīvāk.
Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas ir 246093,31 eiro, no 
kurām Kohēzijas fonda finan-
sējums ir 209179,31 eiro, bet 
“ZAAO” līdzfinansējums – 36914 
eiro. Projekta realizācija ilgs 12 
mēnešus, un plānots, ka šķiroti 
savākto atkritumu apjoms palie-
lināsies par 842,8 tonnām gadā.

Lai veicinātu iedzīvotāju līdz-
dalību un nodrošinātu projekta 
ilgtspēju, tiks īstenots sabiedrī-
bas izglītošanas un informēšanas 
plāns, iekļaujot gan izglītojošas 
aktivitātes, gan informatīvus 
materiālus par šķirošanas nozīmi 
un ieguvumiem.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gada 
specifiskā atbalsta mērķa “Pār-
ejas uz aprites ekonomiku veici-
nāšana” ietvaros. 

Paziņojums par vēja elektrostaciju parka “Limbaži” 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma precizējumu 
iesniegšanu Enerģētikas un vides aģentūrā

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA “Latvijas vēja parki” (re-
ģistrācijas numurs 40203415150, 
juridiskā adrese: Pulkveža Brie-
ža iela 12, Rīga, LV-1010, e-
pasts: limbazi@vejaparki.lv).

Ziņojuma sagatavotājs: SIA “En- 
viroprojekts” (reģ. Nr. 40003683283, 
juridiskā adrese: Mazā Nometņu 
iela 31, Rīga, LV-1002).

2025. gada 29. aprīlī IVN ziņo-
jums ir iesniegts Enerģētikas un 
vides aģentūrā (Rūpniecības iela 
23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, 
www.eva.gov.lv).

Ziņojuma aktuālā redakcija: 
Atbilstoši Enerģētikas un vides 

aģentūras vēstulēm
Nr. 10.4/1031/2025-N, 
Nr. 10.4/1055/2025-N, 
Nr. 10.4/1125/2025-N,
Nr. 10.4/1172/2025-N,
Nr. 10.4/1183/2025-N, 

SIA “Enviroprojekts” ir veikusi 
precizējumus IVN ziņojumā.
Ar IVN ziņojuma aktuālo re-

dakciju var iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novadā, LV-
4001, tīmekļvietnēs www.envi-
ro.lv, www.limbazunovads.lv un 

Enerģētikas un vides aģentūrā 
(EVA) un sūtīt rakstiskus priekš-
likumus par paredzēto darbību 
EVA, e-pasts: pasts@eva.gov.lv.

Precizētā IVN redakcija ir ie-
sniegta Enerģētikas un vides 
aģentūrā 2025. gada 21. jūlijā. 

Iveta Umule,
vides inženiere



NOVADA AKTUALITĀTES 52025. gada 8. augusts

www.limbazunovads.lv

Bill.me ir elektronisko 
norēķinu un rēķinu pārvaldības 
platforma, kas paredzēta gan 
pakalpojumu sniedzējiem, gan 
to klientiem. Tā ir mūsdienīgs, 
integrēts mākoņtehnoloģiju 
risinājums, kas atvieglo 
un uzlabo rēķinu apriti un 
maksājumu veikšanu. Rēķinu 
pārvaldes vietne Bill.me 
turpina attīstīt tās pieejamību 
un padara reģistrācijas procesu 
vēl ērtāku un ātrāku.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (turpmāk – Pārvalde) izsūtījusi informatīvas vēstules par 
uzturēšanās atļaujas derīguma termiņa beigšanos tiem Krievijas Federācijas pilsoņiem, kuri nav 
iesnieguši dokumentus Eiropas Savienības (turpmāk – ES) pastāvīgā iedzīvotāja statusa pieprasīšanai.

Vai esi Limbažu novada 
uzņēmējs ar degsmi un 
radošām idejām? Meklējam 
jaunu saimnieku veikalam 
“Radīts Limbažu novadā”, kas 
atrodas pašā Limbažu sirdī – 
Baumaņu Kārļa laukumā 1!

VAS “Latvijas Pasts”, pārskatot un pilnveidojot vēstuļu kastīšu 
pārklājumu visā Latvijā, turpina pakāpenisku tehniski nolietoto 
tradicionālo vēstuļu kastīšu demontāžu. Šo procesu esam 
apvienojuši ar mūsdienīgu risinājumu ieviešanu – vēstuļu kastīšu 
funkcionalitātes integrēšanu uzņēmuma āra pakomātos, pirms 
tam izveidojot plašāko pakomātu tīklu Latvijā.

Par vēstuļu kastīšu 
demontāžu 
Limbažu novadā

Šobrīd Latvijas iedzīvotājiem ir 
pieejamas 620 vēstuļu kastītes, 
no kurām 246 ir tradicionālās, 
bet 374 – integrētas āra pako-
mātos. Tās iedzīvotāji izmanto 
vēstuļu, apsveikumu kartīšu, 
dokumentu un nelielu sūtījumu 
nosūtīšanai, savukārt vēstuļu 
kastīšu pārklājumu regulāri pār-
skatām, ņemot vērā to tehnisko 
stāvokli un iedzīvotāju paradu-
mu maiņu.

Limbažu novadā plānots de-
montēt tradicionālās vēstuļu 
kastītes “Kļavās”, Ungurpilī, Alo-
jas pagastā; Ābeļu ielā 2, Ozolai-
nē; Lielajā ielā 13, Staicelē, pirms 
demontāžas uz tām izvietojot in-
formatīvus paziņojumus.

Pēc minēto vēstuļu kastīšu 
demontāžas Limbažu novada 
iedzīvotājiem joprojām būs pie-
ejamas šādas alternatīvas kores-
pondences nodošanas vietas:

•	tradicionālās vēstuļu kastī-
tes: Cēsu ielā 22 un Rīgas ielā 2, 

Limbažos; Kalēju ielā 3a, Alojā; 
“Mandagās”, Mandegās, Skultes 
pagastā; Rīgas ielā 2, Salacgrīvā; 
Valdemāra ielā 50, Ainažos;

•	āra pakomātos integrētās 
vēstuļu kastītes, korespondenci 
ievietojot speciālā nodalījumā 
zem darba ekrāna ar marķējumu 
“Vēstuļu kastīte”: Stacijas ielā 
22, Limbažos; Jūras ielā 12, Alo-
jā; Valdemāra ielā 36, Ainažos; 
Lielajā ielā 6, Staicelē.

Vēstuļu kastītes demontējam 
un izvietojam, ievērojot univer-
sālā pasta pakalpojuma prasī-
bas, kas nosaka optimālo vēstuļu 
kastīšu pārklājumu atkarībā no 
konkrētās teritorijas iedzīvotāju 
skaita.

“Latvijas Pasts” nepārtraukti 
meklē piemērotākos risināju-
mus, lai, salāgojot visu iesaistīto 
pušu intereses, klientiem būtu 
pieejami kvalitatīvi pasta un 
maksājumu pakalpojumi visā 
Latvijā. 

Rēķinus apmaksāt 
tagad var daudz 
vieglāk un ātrāk

Sekojiet instrukcijām, kas pa-
rādās jūsu ierīces ekrānā. Tiklīdz 
mēs jums nosūtīsim nākamo rē-
ķinu, tas uzrādīsies sadaļā “Sā-
kums - Mani rēķini”.

Reģistrācija un rēķinu saņem-
šana vietnē Bill.me ir bez mak-
sas. 

Tagad, lai piereģistrētos un 
izveidotu savu profilu, nepiecie-
šams nospiest “Ienākt” - “Re-
ģistrēties” vietnē www.bill.me 
un reģistrācijas formā jāaizpilda 
paredzētie lauki.

Svarīgi! Reģistrācijai aicinām 
izmantot e-pasta adresi, uz kuru 
šobrīd tiek saņemti rēķini. Rēķi-
nu saņemšanas pieteikumu var 
iesniegt tikai persona, kas norā-
dīta līgumā par konkrēta uzņē-
muma pakalpojumu saņemšanu.

Pēc profila reģistrācijas sadaļā 
“Uzņēmumi” sameklējiet mūsu 
uzņēmumu un nospiediet “Pie-
vienot” (ja nepieciešams, izman-
tojiet meklēšanas logu).

Beidzies pastāvīgās uzturēšanās atļauju 
derīguma termiņš Krievijas Federācijas 
pilsoņiem, kuri nav pieteikušies ES 
pastāvīgā iedzīvotāja statusam

2024. gada 20. jūnija Imigrā-
cijas likuma grozījumi paredz, 
ka tiem Krievijas Federācijas pil-
soņiem, kuriem pirms Krievijas 
Federācijas pilsonības iegūšanas 
Latvijā ir bijusi pastāvīgā dzīves-
vieta un kuri saņēmuši pastāvī-
gās uzturēšanās atļaujas saska-
ņā ar likuma “Par ārvalstnieku 
un bezvalstnieku ieceļošanu un 
uzturēšanos Latvijas Republikā” 
23.1. pantu,  līdz 2025. gada 30. 
jūnijam  bija jāiesniedz Pārvaldē 
dokumenti ES pastāvīgā iedzī-
votāja statusa pieprasīšanai, 
tostarp arī apliecinājums par 
sekmīgi nokārtotu valsts valodas 
pārbaudi.

Pamatojoties uz grozījumiem 

Imigrācijas likumā, 841 Krievijas 
Federācijas pilsoņiem ir beidzies 
pastāvīgās uzturēšanās atļauju 
derīguma termiņš, jo līdz 2025. 
gada 30. jūnijam netika iesniegti 
dokumenti ES pastāvīgā iedzīvo-
tāja statusa pieprasīšanai. Attie-
cīgi šīm personām Latvijas Re-
publikas teritorija ir jāatstāj līdz 
2025. gada 30. novembrim.

“Ja persona līdz 2025. gada 16. 
jūnijam vismaz vienu reizi ne-
sekmīgi kārtojusi valsts valodas 
prasmes pārbaudi un ir reģistrē-
jusies atkārtotai pārbaudei līdz 
30. septembrim, dokumentus vēl 
iespējams iesniegt līdz šā gada 
31. oktobrim,” informē  Pārval-
des priekšniece Maira Roze.

Būtiski ņemt vērā, ka gadīju-
mā, ja šīs personas tomēr vē-
las turpināt uzturēties Latvijas 
Republikā, un uz tām attiecas 
likums “Par Eiropas Savienības 
pastāvīgā iedzīvotāja statusu 
Latvijas Republikā” vai kāds no 
Imigrācijas likumā noteiktajiem 
pamatiem termiņuzturēšanās 
atļaujas vai pastāvīgās uzturēša-
nās atļaujas pieprasīšanai, Pār-
valdē iespējams iesniegt atbil-
stošu pieteikumu.

Plašāka informācija par Imig-
rācijas likuma grozījumiem 
pieejama Pārvaldes tīmekļviet-
nes  www.pmlp.gov.lv  sadaļā 
“Aktuālākais par Imigrācijas liku-
ma grozījumiem”. 

Aicinām pieteikties un saimniekot 
veikalā “Radīts Limbažu novadā”!

Ja vēlies attīstīt novada atpa-
zīstamību un popularizēt vie-
tējos produktus, piesakies kon-
kursam! Konkursa uzvarētājam 
tiks piešķirts finansējums un uz-
ticēta pilnīga mārketinga centra 
administrēšana – no sortimenta 
veidošanas līdz pat mārketinga 
stratēģijai. Tas ir lielisks atspērie-
na punkts, lai realizētu savu ide-
ju un kļūtu par daļu no novada 
veiksmes stāsta!

Ko mēs piedāvājam?
Finansiālu atbalstu komunāla-

jiem maksājumiem, mārketinga 
izdevumiem un pat atalgojumam 
darbiniekiem.

Brīvību un iespēju īstenot savu 
redzējumu veikala attīstībā.

Ilgtermiņa sadarbību. Pēc 
viena gada līguma ir iespēja to 
p a g a r i n ā t 
līdz pat trim 
gadiem.

Lai veici-
nātu pre-
t e n d e n t u 
i e s a i s t i , 
esam veikuši 
grozī jumus 
k o n k u r s a 
n o l i k u m ā . 
Tagad galve-
nais kritērijs 
ir preten-
denta piedā-
vātā ideja, 
nevis zemā-
kā pieteiktā 
summa.

Pieteikumu iesniegšana 4. kār-
tā norisinās līdz 10. augustam.

Piesakies jau tagad un kļūs-
ti par mārketinga centra "Ra-
dīts Limbažu novadā" jauno 
saimnieku!

Lai piedalītos konkursā, nepie-
ciešams sagatavot un iesniegt 
konkursa nolikumā noteiktās 
konkursa pieteikuma sastāvdaļas 
vienā no iesniegšanas veidiem:

• cauršūts (caurauklots), pa-
rakstīts konkursa pieteikums 
ievietojams aizlīmētā aploks-
nē ar norādi “Pieteikums pro-
jektu konkursam “Radīts Lim-
bažu novadā”” un personīgi 
iesniedzams Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas centrā vai Salacgrīvas 
apvienības pārvaldē, vai Alojas 
apvienības pārvaldē, iesūtot 
papildus konkursa pieteikumu 
elektroniskā formā uz e-pasta 
adresi:  pasts@limbazunovads.
lv. Uz aploksnes jānorāda in-
formācija par iesniedzēju un 
kontaktadrese;

• parakstītu konkursa pietei-
kumu nosūtot pa pastu Limba-

žu novada pašvaldībai, Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu no-
vadā, LV-4001, ar norādi “Pie-
teikums projektu konkursam 
“Radīts Limbažu novadā””, 
iesūtot papildus Konkursa pie-
teikumu elektroniskā formā uz 
e-pasta adresi: pasts@limbazu-
novads.lv;

• ar drošu elektronisko pa-
rakstu parakstītu konkursa 
pieteikumu nosūtot uz  pasts@
limbazunovads.lv ar norādi “Pie-
teikums projektu konkursam 
“Radīts Limbažu novadā””.

Pretendenti, kuri saskaņā ar 
konkursa nolikuma 7.4. punktu 
izturēs konkursa pieteikumu iz-
vērtēšanu pirmajā kārtā, tiks ai-
cināti sniegt konkursa idejas pre-
zentācijas un vērtēti konkursa 
otrajā kārtā. Prezentācijas notiks 
15. augustā Limbažos, Burtnieku 
ielā 2.

Plašāka informācija un noli-
kums pieejams Limbažu novada 
pašvaldības mājaslapā. 

Sabīne Stūre,
Uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste
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No 15. līdz 17. jūlijam 
Viļķenē, Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas meža 
teritorijā, norisinājās jauniešu 
pasākums “Ideju nakts 2025”. 
Trīs dienu garumā Limbažu 
novada jaunieši tika iesaistīti 
aizraujošā, izglītojošā un 
radošā pieredzē dabas vidē.

AS “Latvenergo” sadarbībā ar nodibinājumu “Iespējamā misija” 
noslēgusi jau ceturto konkursu, kura ietvaros kopā 28 Latvijas 
vispārējas izglītības iestādes saņems fizikas kabineta aprīkojumu 
mācību procesa pilnveidei. Kopumā saņemts rekordliels 
pieteikumu skaits no 116 izglītības iestādēm. Vislielākā interese 
vērojama no Rīgas un Vidzemes reģiona skolām.

AS “Latvenergo” Komunikācijas projektu vadītāja Ilvija Līvmane 
informē, ka katra uzvarētāja skola saņems aprīkojumu līdz 13000 
eiro vērtībā, kā arī tiks nodrošinātas fizikas skolotāju apmācības par 
izvēlētā aprīkojuma izmantošanu. Konkurss norisinājās vienā kārtā, 
skolu pārstāvjiem iesniedzot pieteikumu, kas sastāvēja no tiešsaistes 
pieteikuma un aprīkojuma anketas.

Limbažu novadā skolām nepieciešamo fizikas kabinetu aprīkojumu 
saņems Limbažu Valsts ģimnāzija, Limbažu vidusskola, Salacgrīvas vi-
dusskola, Vidrižu pamatskola un Liepupes pamatskola.

“Mūsu pieredze liecina, ka fizikas kabinetu modernizēšana skolās 
dod labus rezultātus – praktiskos eksperimentos iegūtās zināšanas ir 
ļoti vērtīgas, jo šādi skolēni redz un labāk izprot teorijas pielietojumu 
dzīvē, par to liecina arī citu valstu pieredze. Līdz šim esam palīdzējuši 
iekārtot fizikas kabinetus jau 70 skolām, kopā šajos projektos iegul-
dot vairāk nekā miljonu eiro,” norāda Mārtiņš Čakste, AS “Latvener-
go” valdes priekšsēdētājs.

“Šis konkurss nenozīmē tikai iespēju iekārtot modernu fizikas kabi-
netu. Šeit jaunieši var piedzīvot fiziku kā dzīvu, aizraujošu un nozīmī-
gu daļu no savas ikdienas. Šogad saņemtais rekordlielais pieteikumu 
skaits – 116 – spilgti apliecina skolotāju un skolu apņēmību veidot 
mūsdienīgu, iedvesmojošu mācību vidi.” stāsta nodibinājuma “Iespē-
jamā misija” valdes priekšsēdētāja Ramona Urtāne. 

Limbažu vidusskola otro reizi saņems 5000 eiro sporta dzīves 
uzlabošanai, tātad kopā 10000 eiro. Vidusskolas direktors 
Ziedonis Rubezis priecīgo vēsti uzzinājis no sociālajiem tīkliem. 
“Ir ļoti forši, ka pastāv šāda iniciatīva, kuras ietvaros skola var 
saņemt finansējumu,” viņš saka.

Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) projekts 
“Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 
balstītai pieaugušo izglītībai” (projekta Nr. 
4.2.4.2/1/24/I/001) piedāvā plašas iespējas 
nodarbinātajiem Latvijā uzlabot savas prasmes un 
kvalifikāciju, tādējādi stiprinot to pozīcijas darba tirgū.

Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 
balstītai pieaugušo izglītībai: iespējas 
nodarbinātajiem uzlabot prasmes un kvalifikāciju

Projekta galvenais mērķis ir 
paaugstināt nodarbināto pras-
mes un veicināt profesionālās 
kvalifikācijas ieguvi vai pārkva-
lifikāciju. Tas paredzēts, lai uz-
labotu darbaspēka kvalitāti un 
kapacitāti, pilnveidotu profesio-
nālo kompetenci atbilstoši darba 
tirgus vajadzībām un veicinātu 
nodarbināto spēju efektīvāk 
pielāgoties mainīgajiem darba 
apstākļiem. Ilgtermiņā tas no-
drošinās nodarbināto noturību 
darba tirgū. Projekts arī palieli-
nās līdzdalību pieaugušo izglītībā 
un izveidos pieaugušo izglītības 
kvalitātes uzraudzības sistēmu.

Projektā var piedalīties nodar-
binātas un arī pašnodarbinātās 
personas, kas sasniegušas vis-
maz 18 gadu vecumu, bez aug-
šējā vecuma ierobežojuma, t. sk. 
strādājoši pensionāri. Izglītības 
līmenis var būt pabeigts vai ne-
pabeigts, tostarp pamatizglītība, 
vispārējā vidējā, profesionālā 
vai augstākā izglītība. Piedalī-
ties projektā aicināti arī jaunie 
vecāki, kuri atrodas bērna kop-
šanas atvaļinājumā un ir darba 
attiecībās.

Prioritāri atbalsts tiks sniegts:
•	nodarbinātajiem ar zemu 

izglītības līmeni – pabeigtu vai 
nepabeigtu pamatizglītību vai 
vispārējo vidējo izglītību);

•	nodarbinātajiem vecumā no 
50 gadiem;

•	bēgļiem un personām ar al-
ternatīvo statusu.

Projekta vadošais partneris ir 
Valsts izglītības attīstības aģentū-
ra. Sadarbības partneri ir Latvijas 
pašvaldības, izglītības iestādes, 

Ekonomikas ministrija, Nodarbi-
nātības valsts aģentūra un Izglītī-
bas kvalitātes valsts dienests.

Projekta uzdevumi ietver:
•	mācību vajadzību apzināša-

nu un analīzi, lai izveidotu darba 
tirgus prasībām atbilstošu mācī-
bu piedāvājumu;

•	mērķa grupas informēšanu 
un piesaisti projektam, veicinot 
motivāciju mācīties;

•	zināšanu, kompetenču un 
prasmju novērtēšanu un karje-
ras konsultācijas;

•	dažādu izglītības program-
mu apguvi, tostarp profesionālās 
tālākizglītības, pilnveides un ne-
formālās izglītības programmas;

•	ārpus formālās izglītības 
sistēmas apgūtās profesionālās 
kompetences novērtēšanu;

•	digitālās platformas attīstību 
un uzturēšanu datu uzkrāšanai 
un analīzei;

•	atbalstu pieaugušo formā-
lās un neformālās izglītības kva-
litātes novērtēšanas sistēmas 
izveidei.

Šis projekts ir nozīmīgs solis 
ceļā uz kvalificētāka un konku-
rētspējīgāka darbaspēka vei-
došanu Latvijā, nodrošinot no-
darbinātajiem nepieciešamās 

prasmes un zināšanas mainīgajā 
darba tirgū.

Plānots, ka pēc mācību pa-
beigšanas 20313 dalībnieki būs 
ieguvuši kvalifikāciju un 4717 
dalībnieki sešus mēnešus pēc 
dalības projektā atradīsies labā-
kā darba tirgus situācijā. Tāpat 
prognozēts, ka 11791 dalībnieks 
ar zemu izglītības līmeni saņems 
ESF+ atbalstu. Projektā tiks iz-
strādāta arī metodika sistēmis-
kai pieaugušo izglītības kvalitā-
tes uzraudzībai.

Informācija par projektu un 
iespējām ir pieejama projekta 
digitālajā platformā: 

https://stars.gov.lv/macibas-
nodarbinatajiem-mn-projekti.

Projekts tiek īstenots no 2024. 
gada 2. janvāra līdz 2029. gada 
30. novembrim. Kopējais plāno-
tais attiecināmais finansējums 
ir 34623 466 eiro, kas sastāv no 
ESF+ finansējuma (29429 946 
eiro) un valsts budžeta līdzfi-
nansējuma (5193520 eiro). Pro-
jekta īstenošanai pieejamais 
finansējums ir 29160744,99 
eiro, tai skaitā ESF+ finansē-
jums – 24786633 eiro apmērā un 
valsts budžeta līdzfinansējums – 
4374111.99 eiro apmērā. 

Noslēdzies pasākums “Ideju nakts 2025”

Pasākuma galvenais mērķis 
bija veicināt jauniešu personī-
go izaugsmi, attīstot āra dzīves 
prasmes, radošumu, patstāvību 
un spēju sadarboties dažādos 
apstākļos. Īpašs uzsvars tika likts 
uz komandas darbu un ideju ģe-
nerēšanu, lai stiprinātu līdzdalī-
bu un veicinātu jauniešu radošo 
domāšanu.

Ik dienu jaunieši darbojās 
praktiskās aktivitātēs un piedzī-
vojumos kopā ar Siguldas 83. 
skautu un gaidu vienības vadī-
tāju Gati Kalniņu. Šīs pieredzes 
rosināja sadarbību, problēmu 
risināšanu un jaunu ideju radīša-
nu, ko dalībnieki attīstīja kopīgās 

diskusijās un uzdevumos.
Svarīgu pasākuma daļu veidoja 

arī iesaiste ES jaunatnes dialoga 
aktivitātē, kuru vadīja EJD vēst-
nese Elija Bondarāne. Viņa rosi-
nāja jauniešus domāt par Eiro-
pas prioritātēm jaunatnes jomā, 
to ieviešanu un uzraudzību. Pēc 
tam sekoja aktivitāte kopā ar 
Gintu Salmiņu no “Baltijas Re-
ģionālā fonda”. Jaunieši izspēlēja 
interaktīvo spēli “Soļi no nākot-
nes”, kas izstrādāta Erasmus+ 
projekta “FUTURLANDS” ietva-
ros, un praktiski iejutās nākotnes 

lēmumu pieņemšanas procesā.
Vakari “Ideju nakts” laikā bija 

īpaši – pārsteigumu pilni. Viens 
no spilgtākajiem mirkļiem bija 
koncerts, kurā uzstājās perkusio-
nisti Kristaps Krolls un Ieva Rū-
tentāle. Savukārt vakara sarunas 
pie ugunskura un kopīgas aktivi-
tātes palīdzēja stiprināt savstar-
pējo uzticēšanos un draudzību.

Liels paldies visiem pasākuma 
dalībniekiem par entuziasmu, ra-
došumu un sirsnīgo iesaisti visas 
“Ideju nakts” laikā.

Tiekamies atkal nākamgad! 

Limbažu vidusskola saņēmusi jau 
10000 eiro sporta dzīves uzlabošanai

Pirmo 5000 eiro finansējumu 
skola izmantoja, iegādājoties 
sporta inventāru. “Sporta inven-
tāra iegāde palīdzēja dažādot 
sporta stundas, padarot tās inte-
resantākas un daudzveidīgākas 
skolēniem,” direktors atklāj. Taču 
šogad Z. Rubezis saka, ka vēl ne-
grib steigties ar plāniem. “Tagad 

skolotāji ir atvaļinājumā, drīzumā 
sanāksim visi kopā, lai pārrunātu 
vajadzības,” viņš norāda.

Finansiāls atbalsts Latvijas sko-
lām – ik nedēļu 5000 eiro apmē-
rā – iespējams, pateicoties Latvi-
jas iedzīvotājiem, kuri iegādājas 
“Sporta loteriju” un piedalās iz-
lozē “Sporto visi”. 

Piecas novada skolas saņems 
fizikas kabinetu aprīkojumu
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Vai esi kādreiz domājis apgūt ko jaunu, attīstīt savas prasmes 
vai vienkārši ļauties radošumam? Labā ziņa – arī pieaugušajiem 
šodien ir daudz iespēju mācīties un augt, neatkarīgi no vecuma 
vai iepriekšējās pieredzes.

23. jūlijā Skultes muižā notika digitāli radošā diena 
“Ideju klikšķis” – iedvesmojoša darbnīca jauniešiem, 
kur viņi apguva digitālā satura veidošanas pamatus 
kopā ar nozares ekspertiem.

Noslēdzot sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības 
aģentūru, Limbažu novadā uzsākts plašs profesionālā atbalsta 
projekts pedagogiem, kas paredz gan metodiķu darbu, gan 
mācību grāmatu iegādi un kompetenču pilnveidi līdz 2029. 
gadam.

Šī gada 2. aprīlī Limbažu novada pašvaldība parakstīja sadarbības 
līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru (VIAA) par Eiropas So-
ciālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesio-
nālā atbalsta sistēmas izveide” īstenošanu. Projekts paredz vērienīgu 
ieguldījumu pedagogu atbalsta sistēmas stiprināšanā, piesaistot ko-
pējo finansējumu 276231,75 eiro apmērā.

No šīs summas 199036,75 eiro paredzēti speciālistu – metodiķu at-
līdzībai trīs gadu periodā (2025.–2027. gadā), savukārt 77195 eiro tiks 
novirzīti dažādiem pedagogu profesionālā atbalsta pasākumiem līdz 
pat 2029. gadam. Limbažu novada Izglītības pārvaldes 2025. gada bu-
džetā šim projektam jau ieplānoti 36990 eiro.

Turklāt šī paša projekta ietvaros VIAA sagatavojusi grozījumus sa-
darbības līgumā, papildus piešķirot 49144,85 eiro finansējumu mā-
cību grāmatu iegādei. Grozījumos noteikta arī kārtība, kādā notiks 
literatūras iegāde. Projekta realizācija paredzēta līdz 2026. gada 31. 
augustam.

Papildus tam Limbažu novada pašvaldība noslēgusi vēl vienu vie-
nošanos ar Izglītības un zinātnes ministriju. Pamatojoties uz 2025. 
gada 11. marta rīkojumu Nr. 1-2e/25/94 un 9. jūnijā noslēgto līgumu, 
novadam piešķirts arī valsts budžeta finansējums 2405 eiro apmērā 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei. Tas īpaši paredzēts 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei par vardarbības no-
vēršanas un labbūtības veicināšanas pasākumiem. Šie līdzekļi iekļauti 
Izglītības pārvaldes 2025. gada budžetā.

Limbažu novada pašvaldība pauž apņēmību turpināt ciešu sadarbī-
bu ar VIAA, lai nodrošinātu ilgtspējīgu un kvalitatīvu atbalsta sistēmu 
novada pedagogiem. 

Mācīties nekad nav par vēlu – arī Limbažu novadā!

Limbažu novadā ikvienam ir 
pieejama gan formālā izglītība – 
iespēja pabeigt pamatskolu vai 
vidusskolu –, gan neformālā izglī-
tība, kas ir elastīga, praktiska un 
iedvesmojoša. Profesionālo vai 
augstāko izglītību klātienē iespē-
jams iegūt citos Latvijas novados –  
tas ir iespējams ikvienam motivē-
tam interesentam.

Šobrīd Limbažu novadā ir da-
žādas neformālās izglītības ie-
spējas. Vienā no tām – ikviens 
iedzīvotājs no 16 gadu vecuma 
var apgūt dzīvē noderīgās digi-
tālās pašapkalpošanās prasmes, 
izvēloties sev piemērotāko mācī-
bu līmeni projektā “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība”. Mācī-
bas jau notikušas Limbažos, Alo-
jā, Salacgrīvā, Staicelē, Korģenē, 

Tūjā, Ainažos un Katvaros.
Aicinām visus novada iedzīvotā-

jus izmantot šo bezmaksas iespē-
ju un uzlabot digitālās prasmes! 

Vairāk informācijas: htt-
ps://stars.gov.lv/digitalas-pa-
matprasmes-varam; tālrunis: 
28373168; e-pasts: maija.ander-
sone@limbazunovads.lv.

Jau augusta otrajā pusē nodar-
binātie, kuri sasnieguši 18 gadu 
vecumu, līdz neierobežotam ve-
cumam, arī strādājoši pensionāri 
un pašnodarbinātie, varēs pieteik-
ties valsts atbalstītām mācībām, 
kurās iespējams pilnveidot esošās 
prasmes vai apgūt jaunu profesi-
ju, veicot tikai daļēju līdzmaksāju-
mu. Par šīm iespējām informācija 
tiks publicēta tuvākajā laikā. 

Bet neaizmirsīsim arī par ik-

dienas mācīšanos – to iespējams 
īstenot iepazīstoties ar izglītojo-
šiem materiāliem, sarunājoties 
ar citiem vai mācoties no dzīves 
pieredzes.

Lai iedvesmotu un iepazīsti-
nātu ar šīm iespējām, Pieaugušo 
izglītības dienu ietvaros Staice-
les pilsētas svētku laikā notika 
radošā nodarbība – ziedu kroņu 
veidošana (ieskats: https://ej.uz/
eb22 ). Tā bija iespēja gan radīt 
skaistu svētku rotu, gan uzzināt 
vairāk par pieaugušo izglītības 
iespējām Limbažu novadā. Šādas 
aktivitātes rosina radošumu un 
iedvesmu turpināt mācīties.

Neatliec uz rītdienu – pieau-
gušo izglītība ir pieejama tepat, 
tavā novadā!

Sāc ar vienu mazu soli – tas var 
pavērt lielas iespējas. 

Maija Andersone,
galvenā speciāliste – metodiķe 

mūžizglītības un tehnoloģiju 
jautājumos

Novadā uzsākts vērienīgs 
projekts pedagogu 
profesionālajam atbalstam

Jaunieši pieredz radošuma un digitālo 
prasmju piedzīvojumu Skultes muižā

Diena iesākās ar iepazīšanās spēlēm un aktivitātēm 
kopā ar pasākuma vadītāju Uģi Melderi, kas palīdzēja 
ikvienam no dalībniekiem labāk iepazīt vienam otru un 
iejusties.

Pasākuma turpinājumā darbnīcas vadītāji – Helmuts 
Bondars un Mārtiņš Augusts Celmiņš – iepazīstināja jau-
niešus ar dažādiem rīkiem – GoPro kamerām, kamerām 
un droniem –, parādot un paskaidrojot dalībniekiem kat-
ras iekārtas iespējas, kā arī to, kā katrs instruments var 
radīt unikālu vizuālo materiālu un kāds ir potenciāls šo 
materiālu izmantošanai profesionālajā dzīvē. 

Pēc tam sākās darbs grupās – apgūstot prasmes dar-
bā ar GoPro, kamerām, droniem un video rediģēšanu, 
jaunieši ne tikai uzlaboja savas tehniskās un digitālās 
prasmes, bet arī attīstīja radošumu, komunikācijas spē-
jas, problēmu risināšanas iemaņas un komandas darba 
prasmes. Šīs zināšanas ir noderīgas ne tikai pašreizējos 
izglītības un ikdienas projektos, bet arī veido pamatu 
veiksmīgai profesionālajai nākotnei, jo tās ir saistītas ar 
nozarēm, kas pieprasa tehnoloģiju pārvaldību, radošo 
izpausmi un komandas sadarbību. 

Pasākuma noslēgumā katra grupa prezen-
tēja savu radīto materiālu pārējiem dalībnie-
kiem. Prezentējot darbus, jaunieši pastāstīja 
par to, kā izmantoja gan kameras un drona 
dažādās perspektīvas, gan plašāk iepazīsti-
nāja ar video izveidošanas procesu.

Pēc grupu prezentācijām jaunieši iesaistī-
jās digitālā detoksa aktivitātē, kas palīdzēja 
dalībniekiem atbrīvoties un iemācīties, cik 
svarīgi ir atrast veselīgu balansu starp digi-
tālo rīku ilglaicīgu izmantošanu un veselīga, 
sabalansēta dzīvesstila uzturēšanu.

Digitāli radošā diena “Ideju klikšķis” tika 
organizēts projekta “Digitālā darba ar jau-
natni sistēmas attīstība pašvaldībās” ietva-
ros. Projekts tiek īstenots ar ES Atveseļoša-
nas fonda atbalstu.

“Par Atveseļošanas fondu”
Atveseļošanas fonds (Recovery and Re-

silience Facility) ir EK centralizēti pārvaldīta 
budžeta programma, kas izveidota papildus 
2021.–2027. gada plānošanas perioda ES 
daudzgadu budžetam. Tās mērķis ir atbal-
stīt reformas un investīcijas, kas saistītas ar 
pāreju uz zaļo un digitālo ekonomiku, kā arī 
mazināt krīzes radīto sociālo un ekonomis-
ko ietekmi. No Atveseļošanas fonda Latvijas 
tautsaimniecībā līdz 2026. gada beigām pa-
redzēts investēt 1,97 miljardus eiro, īsteno-
jot reformas un veicot investīcijas visos sešos 
Atveseļošanas fonda darbības virzienos: Kli-
mats un enerģētika (tai skaitā REPowerEU), 
Digitālā transformācija, Nevienlīdzības mazi-
nāšana, Ekonomikas transformācija, Veselī-
ba un Likuma vara.

Atveseļošanas fonda reformas un inves-
tīcijas Latvijā tiek finansētas no Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas un noturības me-
hānisma (European Commission Recovery 
and Resiliance Facility) budžeta līdzekļiem ar 
valsts budžeta līdzfinansējumu.

Uzzini vairāk: www.esfondi.lv” 
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20. jūlijā Augstrozes Lielezerā norisinājās Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” rīkotais 
“Ceļojošā sudraba “ALDA” kausa 2025” izcīņas 3. posms. Sacensībās piedalījās 19 ekipāžas.

Vienā no lietainākajām šis vasaras dienām Alojā svinēja pilsētas 
svētkus. Rīta programmā darbojās vasaras tirgus, bet kultūras 
namā biedrība “Alojas mednieku klubs”, svinot mednieku 
biedrības simtgadi, atklāja Ziemeļvidzemes reģionālo medību 
trofeju izstādi un Indras Jaunzemes, Eināra Bērziņa un Laimoņa 
Mangulsona foto izstādi “Mirklis dabā”. 

9. jūlijā Salacgrīvas pagasta Kuiķulē iepretim Svētupes lībiešu 
upuralām tika aizvadīts Latvijā pirmais vēžošanas čempionāts, 
ko rīkoja Svētupes aizsardzības biedrība sadarbībā ar Limbažu 
novada pašvaldību. Pasākums kopā pulcēja gan pieredzējušus 
makšķerniekus, gan aizrautīgus dabas mīļus, kuri pirmo reizi 
iepazina, ko un kā nozīmē ķert vēžus. 

Alojas pilsētas ceļojošo kausu šogad aizved staicelieši

Mednieki rādīja staltbriežu 
piebaurošanas paraugdemons-
trējumus, dažādus suņu vingri-
nājumus, demonstrēja arī, kā 
no meža izvelk nomedītos dzīv-
niekus. Izstādi varēja apmeklēt 
kopā ar medību suni. 

Vakarā amatierteātris “Val-
miermuižnieki” (režisore Iveta 
Kļaviņa) piedāvāja izrādi “Tobi-
ass ir miris, lai dzīvo Tobiass” un 
zaļumballē visus priecēja grupa 
“Duka” no Limbažiem.

Taču par galveno svētku no-
tikumu šogad tika izvēlētas 
sportiskas sacensības par Alojas 
pilsētas dāvāto kausu, kuras or-
ganizēja Alojas kultūras nama 
sporta pasākumu organizatore 
Zanda Meļņičenko ar komandu.

Sacensībām pieteicās septiņas 
komandas:

“Melnā krītiņ’ banda”: Ar-
turs Rjabinovs, Adrija Plūmane, 
Amanda Timma, Kristaps Ķirsis, 
Ieva Andra Lapiņa, Matilde Blu-
ma, Samanta Timma, Melika Si-

lāja, Tomass Martinsons un Jānis 
Mārtiņš Uzulēns;

“Savvaļas  kodols”: Pārsla 
Timma,Guna Meldere, Jana 
Aleksejeva, Aleksis Vasiljevs, 
Kalvis Eglītis, Mairita Volde, Kiti-
ja Rjabinova, Inga Upatniece un 
Evita Kamene Tosunova;

“Kurbads”: Lotārs Ustrisovs, 
Ingus Talcis, Juris Koškevics, Kris-
taps Balabolins, Ronaldo Gobiņš, 
Andres Gobiņš, Kevins Grāvītis, 
Emīls Eglītis un Valdis Galvāns;

“Alojas 1990tie”: Jēkabs Ģēr-
manis, Evija Ģērmane, Mārcis 
Vītols, Agnija Vītola, Nauris Ģēr-
manis, Miks Čečiņš, Ulfs Mētriņš, 
Kārlis Mētriņš, Mikus Trauliņš un 
Arturs Eglītis;

“Melnie tīģeri”: Līga Celmiņa, 
Simona Stankeviča, Līga Ozoliņa, 
Sandris Možvillo, Andis Kārkliņš, 
Agnese Poļaka, Dins Ekmanis, 
Santa Šubrovska, Didzis Zariņš 
un Andris Bīviņš;

“Jestrie vanagi vienā laivā”: 
Jana Lāce, Rolands Lācis, Inga 

Konrāde, Evija Veide, Gatis Vei-
de, Agita Bergmane, Rēzija Mau-
riņa, Estere Dalka, Dainārs Kon-
rāds un Ivars Mauriņš;

“Samirkušie grauzdiņi”: Arta 
Bārda, Haralds Siktārs, Dāvis 
Ludiņš, Kārlis Veinbergs, Deivids 
Miķelsons, Miķelis Siktārs, Gatis 
Lukševics un Krists Balodis.

Sacensības sākās ar dalībnieku 
gājienu. Alojas pilsētas karoga 
nesēja gods tika uzticēts bijuša-
jam bobslejistam alojietim Jā-
nim Ģērmanim. Alojas pilsētas 
ceļojošo kausu nesa Limbažu 
novada domes priekšsēdētāja 
Sigita Upmale un Alojas apvie-
nības pārvaldes vadītāja Guna 

Indriksone. Alojas kultūras nama 
sporta pasākumu organizatorei 
Zandai Meļņičenko sekoja sacen-
sību tiesnešu komanda: Dainārs 
Konrāds  – volejbols, Inga Kon-
rāde  – “Mamanet”, Inese Vein-
berga  – geto futbols, Alvis Jē-
kabsons  – 3x3 basketbols, Jānis 
Zvērs  – šautriņu mešana, Artis 
Jančevskis – basketbola trīspun-
ktu metieni, Artis Golubovs – te-
niss, Atis Zariņš  – novuss, Jānis 
Gailītis – “MetAmais”.

Izskanot Alojas pilsētas him-
nai, pasākuma vadītājs Valmie-
ras teātra aktieris alojietis Rūdis 
Bīviņš aicināja sportotājus uz 
iesildīšanos sacensību disciplī-

nām: tenisam, novusam, šautri-
ņu mešanai, šķēršļu skrējienam, 
skrējienam pa mežu, basketbo-
la trīspunktu metieniem, 3x3 
basketbolam, volejbolam, “Ma-
manet”, geto futbolam, “MetA-
mais” un jautrajai stafetei.

Ikviens pasākuma dalībnieks 
tika aicināts individuāli pieda-
līties šautriņu mešanā, šķēršļu 
skrējienā, skrējienā pa mežu un 
basketbola trīspunktu metienos.

Spītējot lietum, sacensību 
dalībnieki sešu stundu laikā pie-
veica visas ieplānotās disciplī-
nas. 

Ineta Laizāne,
Alojas kultūras nama direktore

“ALDA” kausa 3. posmā spēkojas 19 ekipāžas

Laika apstākļi bija ļoti piemē-
roti makšķerēšanai, un Lielezers 
arī bija samērā devīgs. Pie ieskai-
tes lomiem tika visas ekipāžas, 
tā varētu būt pirmā vai viena no 
ļoti retajām reizēm ALDA kausa 
sacensībās. Pirmie lomi jau bija 
10 minūtes pēc starta, un ļoti 
ātri tika sadalītas veicināšanas 
balvas par tiem.

Par pirmo noķerto asari balvu 
saņēma Didzis Spruksts, balvu 
par pirmo zandartu 13 minūtes 
pēc starta ieguva Mareks Lācis, 

un 16 minūšu laikā pirmā līdaka 
– Mārim Kārkliņam. Arī šajā reizē 
pārsvarā visas noķertās zivis tika 
atlaistas atpakaļ ezerā.

Komandai “Hāni R” izdevās no-
ķert visas trīs mērķa zivs sugas, 
kurām pielieto 1,5 koeficientu, 
kas deva iespēju no 6. vietas pa-
kāpties un godalgoto 3. vietu. 
Savukārt komandai “Vietējie”, 
braucot jau uz finišu, netālu no 
bāzes izdevās noķert smuku līda-
ku, kas palīdzēja iegūt godalgoto 
2. vietu.

Zemnieku saimniecības “Maz-
pipari” dāvāto kartupeļu maisu 
ieguva komanda “Zivīm Būt”.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” 
kausa 2025” 3. posma komandu 
izkārtojums godalgotajās vietās:

1. vieta komandai “Dropētāji 
džigo uz atvadām” (Lauris Bēr-
ziņš un Jānis Butlers) ar iegūta-
jiem 19148 punktiem;

2.  vieta komandai “Vietējie” 
(Toms un Ralfs Krīperi) ar 11862 
punktiem;

3.  vieta komandai “Hāni R” 

(Aivars un Gustavs Hāni) – 
11401,5 punkti;

4.  vieta komandai “MEPPS” 
(Aivars Balodis un Māris Kārkliņš) 
ar iegūtajiem 9285 punktiem.

Lielais paldies par gardo zupu 
Guntrai Remesei! Tiekamies 17. 
augustā Katvaru ezerā “Ceļojošā 
sudraba “ALDA” kausa 2025” 4. 
posmā! Ne asakas! 

Vēžotprieki Svētupē: aizvadīts pirmais Latvijas vēžošanas čempionāts

Sacensību atklāšanā vārds tika 
dots arī Limbažu novada domes 
deputātam Dagnim Strauber-
gam, ar kura atbalstu pirms vai-
rākiem gadiem tika izlolota un 
attīstīta vīzija par novada upju 
apsaimniekošanu, lai veicinātu 
mazo upju aizsardzību un ilgt-
spējas attīstību. Novēlot visiem 
labus lomus, Dagnis Straubergs 
pateicās Svētupes aizsardzības 
biedrībai par darbu, kas tiek ie-
guldīts, lai Svētupe būtu sakop-
ta, skaistāka un iedzīvotājiem 
pieejamāka. 

Apkopojot rezultātus, sacensī-
bu rīkotāji secina, ka pasākums 
izdevies ļoti ģimenisks, ražīgs, ar 
perspektīvu uz attīstību un ļoti 
garšīgs. Sacensībām reģistrējās 
septiņas ģimenes, kopā vairāk 

nekā 30 cilvēku, un katrs noķē-
ra vēžus. Uzvarētājs vīru grupā 
četru stundu laikā noķēra 8,5 kg 
derīga izmēra vēžus. Dižākais vē-
zis bija vien 13,8 cm garš, kas no-
zīmē, ka nākamā gada čempio-
nātā esošo rekordu ir iespējams 
uzlabot ar brangāku dižvēzi. Gar-
šas kārpiņām nelika vilties nedz 
“Karstdzimja” gatavotā zupa, kas 
tika pilnībā apēsta, nedz biedrī-
bas izvārītie vēži dalībniekiem un 
pasākuma apmeklētājiem. Par 
muzikālu un uzmundrinošu no-
skaņu rūpējās Jēkabpils labākie 
DJ Ivo un DJ Raimonds. 

Ģimeņu grupā pirmo vietu ar 
noķertiem 3,280 kg vēžu izcīnīja 
Neivaldu ģimene. Konkurence 
bija ļoti sīva, jo tikai viens vēzis 
(40 grami) šķīra 1. un 2. vietas 

ieguvējus. Sieviešu 
grupā pirmo vietu ar 
580 gramu lielu lomu 
ieguva Edīte Lipiņa. 
Vīriešu grupā izteikts 
līderis bija Raivis 
Klaucāns ar 8,540 
kg, starp kuriem tika 
noteikts arī dižvēzis. 
Sacensību laikā no 
Svētupes upes kopā 
tika izcelts 22 kg liels 
vēžu loms. 

Svētupes aizsar-
dzības biedrības pār-
stāvji cer, ka visiem 
dalībniekiem tagad 
būs “āķis lūpā”, lai arī 
nākamā gada trešajā 
jūlija sestdienā liktu 
vēžiem trūkties. Pir-
majā gadā ir gūta unikāla piere-
dze un novērojumi gan dalībnie-
kiem, kā uzlabot savus rezultātus 
un organizēt vēžu ķeršanu ģime-
nes lokā, gan arī pasākuma rīko-
tājiem, kā pilnveidot sacensību 
norisi ar dienas aktivitātēm sa-

darbībā ar citām organizācijām. 
Paldies visiem čempionāta da-
lībniekiem – lieliem un maziem 
(jaunākajam vēžotājam bija 8 
mēneši), kā arī atbalstītājiem – 
“Manai Copei”, Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldei, īpaši Andrim 

Zundem un Ārim Ladusānam ar 
komandu, “Karstdzimim” Aina-
žos, kā arī balvu sponsoriem AS 
“Brīvais vilnis” un veikalam “Ra-
dīts Limbažu novadā” Salacgrīvā! 

Uz tikšanos 2026. gadā jau 
kuplākā skaitā! 
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19. jūlijā Stelpē tika aizvadīts 3. posms Latvijas kausā motokrosā, 
kurā startēja arī 11 motokluba “ASB” pārstāvji: Edgars Timermanis 
(MX Iesācēji), Ritvars Brunavs (MX15+), Daniels Zuza (MX15+), 
Dāvis Bergšteins (MX15+), Jānis Gražulis (MX40+), Kristaps 
Dundurs (MX40+), Oskars Baltruņķis (MX45+), Sandris Kalniņš 
(MX50+), Edijs Siliņš (MX50+), Normunds Šķepasts (MX55+) un Ints 
Ķīkulis (MX55+). 

No 19. līdz 20. jūlijam Salacgrīvas Zvejnieku parkā norisinājās Zemessardzes 33. vasaras sporta 
spēles. Tā ir tradīcija, kas kopš 1992. gada vieno zemessargus, karavīrus un civilos darbiniekus no 
visas Latvijas, lai stiprinātu fizisko sagatavotību, komandas garu un patriotismu, kā arī noskaidrotu 
sportiskāko Zemessardzes vienību.

Salacgrīvā sporto zemessargi no visas Latvijas

19.  jūlijā nedaudz pirms de-
viņiem Zvejnieku parka stadio-
nā pūtēju orķestra pavadījumā 
iesoļoja Zemessardzes parādes 
vienības no visas Latvijas un ko-
lēģi no Lietuvas. Sporta spēļu 
svinīgajā atklāšanā pasākuma 
viesus un dalībniekus uzrunāja 
Zemessardzes komandieris pulk-
vedis Aivars Krjukovs. Savā uzru-
nā viņš sacīja: “Nekas nav labāks, 
kā šādā brīnišķīgā dienā atrasties 
šeit, Salacgrīvā, kur ir jūra un sau-
le. Katrs karavīrs, zemessargs un 
civilais darbinieks mūsu sistēmā 
ir sava veida sportists – tikai ik 
dienu attīstot savas spējas, mēs 
kļūstam labāki. Sporta spēles ir 
iespēja ne tikai sacensties, bet arī 
vienam otru labāk iepazīt, veidot 
komandu un kopības sajūtu. Pal-
dies Limbažu novadam un Salac-
grīvai par iespēju būt šeit – novē-
lu visiem veiksmīgus startus!”

Par atbalstu sporta spēļu or-
ganizēšanā ar Zemessardzes ko-
mandiera pateicību tika apbalvo-
ta Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Sigita 
Upmale, Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes vadītājs Andris Zunde 
un Zvejnieku parka pārvaldnieks 
Kristaps Močāns.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Sigita 
Upmale, uzrunājot sporta spē-
ļu dalībniekus un atbalstītājus, 
uzsvēra:

“Ir liels gandarījums redzēt jūs 
šodien Salacgrīvā. Mēs lepoja-
mies ar savu novadu un saviem 
cilvēkiem, mēs esam lepni, ka 
jūsu rindās ir arī mūsu novada 
cilvēki, kuri ziedo savu laiku, lai 
stiprinātu mūsu Latviju. Mēs le-
pojamies ar to, ka Zemessardze 
nodod savas zināšanas jebkuram 
jaunietim, kurš ir gatavs iesaistī-

ties, jebkuram pieaugušajam. Jūs 
esat stipri cilvēki, jo jūs spējat zie-
dot sevi, savu brīvo laiku, lai darī-
tu mūsu Latviju stiprāku. Novēlu 
jums spēku, noturību un veselī-
bu, lai ikdienā spētu būt labākā 
sevis versija. Izbaudiet šo dienu 
Salacgrīvā un pārvariet cīņu – 
vispirms ar sevi, un tikai tad ar 
konkurentu. Es patiesi lepojos ar 
katru no jums! Lai veicas!”

Zemessardzes kapelāns Rai-
monds Krasinskis atgādināja, ka 
sports nav tikai par uzvarām, bet 
arī par dzīvesprieku un vērtībām:

“Sportisti ir cerības misionā-
ri – viņi parāda, ka mērķtiecība 
un draudzība var iet roku rokā. 
Sports ir svētki, kas saliedē un 
iedvesmo.”

Sporta spēlēs piedalījās aptu-
veni 1500 dalībnieku – karavīri, 
zemessargi un civilie darbinie-
ki, sacenšoties 15 dažādās dis-

ciplīnās. Šaušanas sacensības 
vienību komandieriem un virs-
seržantiem notiek Zīperkalna 
karjerā Cēsīs, bet pārējie pasā-
kumi – Salacgrīvā.

Zvejnieku parka estrādes teri-
torijā bija plaša brīvā laika prog-
ramma – piepūšamās atrakci-
jas, seju apgleznošana, šķēršļu 
skrējiens, zīmējumu konkurss 
un citas aktivitātes gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. Vietējiem 

un viesiem bija iespēja iepazīt 
arī Salacgrīvas tūrisma objektus 
un apskatīt Zemessardzes ino-
vāciju centra demonstrējumus 
par ūdens filtrāciju un ūdeņraža 
tehnoloģijām.

Šogad sporta spēles organi-
zēja Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādes štābs un 22. kaujas no-
drošinājuma bataljons sadarbībā 
ar Zemessardzes štābu, pirmās 
notika 1992. gadā Tērvetē. 

Stelpē norisinājies 3. posms Latvijas kausā motokrosā

3. posma rezultāti Stelpē
MX Iesācēji
Motokluba “ASB” jaunpie-

nācējs Edgars Timermanis 1. 
braucienā ierindojās 8. vietā, 
savukārt 2. braucienā bija pozīci-
ju augstāk, 7. vietā. Posma kop-
vērtējumā Edgaram 8. vieta 24 
braucēju konkurencē. Sezonas 
kopvērtējumā pēc 3 no 5 aizva-
dītajiem posmiem Edgars, kurš 
1. un 2. posmā izcīnīja 3. vietu, 
ieņem 4. vietu starp 34 braucē-
jiem, no 3. vietas atpaliekot tikai 
par 4 punktiem.

MX 15+
Ritvars Brunavs 1. braucienā 

izcīnīja 2. vietu, bet 2. braucienā 
un arī posma kopvērtējumā vi-
ņam godalgotā 3. vieta 31 brau-
cēja konkurencē, savukārt paš-
reizējā sezonas kopvērtējumā 
Ritvars ieņem 2. vietu 44 brau-
cēju konkurencē. Daniels Zuza 
1. braucienā ierindojās 11. vietā, 
bet 2. braucienā pakāpās līdz 6. 
pozīcijai, kas posma kopvērtēju-
mā deva 9. vietu ļoti blīvā konku-
rencē (līdz 5. vietai pietrūka vien 
2 punkti). Sezonas kopvērtējumā 
Danielam šobrīd 4. vieta. Dāvis 
Bergšteins 1. braucienā bija 14. 
vietā, bet 2. braucienā nestartē-
ja, posmā ierindojoties 18. vietā. 
Sezonas kopvērtējumā Dāvim 7. 
vieta, no TOP 6 atpaliekot par 1 
punktu. Piebildīšu, ka braucie-
nos uz starta izgāja 41 braucējs, 
jo šīs klases pārstāvji pie starta 
barjeras stājās kopā ar 10 MX 
30+ sportistiem.

MX 40+
Kristaps Dundurs 1. braucienā 

ierindojās 5. vietā, bet 2. brau-
cienā bija 8., kas posma kopvēr-

tējumā ļāva ieņemt 6. vietu 13 
braucēju konkurencē, bet sezo-
nas kopvērtējumā Kristapam 7. 
vieta starp 17 sportistiem. Jānis 
Gražulis 1. braucienā bija 9. vie-
tā, bet 2. braucienā pakāpās līdz 
5. pozīcijai, kas posma kopvērtē-
jumā deva 7. vietu. Sezonas kop-
vērtējumā Jānim pašlaik 3. vieta. 
MX40+ klases braucieni tika aiz-
vadīti kopā ar 7 MX45+ klases 
sportistiem.

MX 45+
Oskars Baltruņķis izcēlās ar 

stabilitāti, gan abos braucienos, 
gan posma kopvērtējumā izcī-
not 2. vietu. Kopā MX 45+ klasē 
startēja 7 sportisti. Sezonas kop-
vērtējumā Oskars 14 braucēju 
konkurencē atrodas 2. vietā, 
taču identisks punktu skaits ir 
arī 1. vietai, līdz ar to atlikušajos 
2 sezonas posmos gaidāma ļoti 
aizraujoša cīņa par uzvarētāja 
titulu.

MX 50+
Edijs Siliņš 1. braucienā ierin-

dojās 5. vietā, bet 2. braucienā 
ieņēma 6. vietu, kas posma kop-
vērtējumā deva 5. vietu starp 14 
braucējiem. Sezonas kopvērtēju-
mā Edijam 12. vieta 24 sportistu 
konkurencē, izlaižot 1. posmu. 
Sandrim Kalniņam gan abos 
braucienos, gan posma kop-
vērtējumā 10. vieta, bet sezonā 
Sandis pašlaik ieņem 8. vietu. Pie 
starta barjeras izgāja 35 brau-
cēji (arī no MX 55+ un MX 60+ 
klasēm).

MX 55+
Normunds Šķepasts gan abos 

braucienos, gan posma kopvēr-
tējumā izcīnīja 4. vietu 11 brau-
cēju konkurencē. Sezonas kop-

vērtējumā starp 16 braucējiem 
Normunds ieņem 3. vietu. Arī 
Intam Ķīkulim vienādas pozīcijas 
abos braucienos un posmā – 7. 
vieta. Sezonas kopvērtējumā In-
tam 7. vieta, par punktu atpalie-
kot no TOP 6.

Ar detalizētiem posma rezul-
tātiem un aktuālo sezonas kop-
vērtējumu iespējams iepazīties 
vietnē https://speedhive.mylaps.
com.

Klubu kopvērtējums
Klubu kopvērtējumā mo-

toklubs “ASB” 3. posmā 35 klu-
bu konkurencē visai pārliecinoši 
izcīnīja 1. vietu, un arī sezonas 
kopvērtējumā stabili saglabā 1. 
vietu starp 38 klubiem. 

Klubu kopvērtējums pieejams 
vietnē www.lamsf.lv.

3. posma rezultāti Latvijas 
čempionātā Alojā

28. un 29. jūnijā Alojā norisi-

nājās 3. posms Latvijas čempio-
nātā motokrosā. Šajās sacensī-
bās uz starta izgāja motokluba 
“ASB” blakusvāģu ekipāža Jānis 
Jegorovs / Pēteris Jegorovs. BV 
Open klasē Jānis un Pēteris 1. 
braucienā izcīnīja uzvaru, bet 
2. braucienā ierindojās 5. vietā, 
posmā iegūstot 2. vietu 7 ekipā-
žu konkurencē. Uz starta kopu-
mā izgāja 19 ekipāžas, tostarp 
no BV Amatieru un BV Veterānu 
klasēm. Sezonas kopvērtējumā 
Jānim un Pēterim augstā 3. vieta 
starp 29 ekipāžām.

MX 125 klasē startēja kluba 
jaunpienācējs Gustavs Frics, ku-
ram braucienos 13. un 15. vieta, 
bet posma kopvērtējumā – 14. 
vieta 15 braucēju konkurencē. 
Pirmos 2 posmus Gustavs izlai-
da, un sezonas kopvērtējumā 
viņam šobrīd 21. vieta starp 24 
braucējiem. Rihards Mincinofs 
MX 85 klasē 1. braucienā no uz-

varētāja atpalika 3 apļus, bet 2. 
braucienā nestartēja, kas deva 
31. vietu tikpat braucēju kon-
kurencē. Sezonā Rihardam ar 
izlaistu 1. posmu 49. vieta starp 
56 braucējiem.

Ar detalizētiem posma rezul-
tātiem un aktuālo sezonas kop-
vērtējumu iespējams iepazīties 
vietnē https://speedhive.mylaps.
com.

Tuvākās sacensības
Latvijas kausā un Latvijas čem-

pionātā šogad tiks aizvadīti ko-
pumā 5 posmi. 4. Latvijas kausa 
posms 9. augustā notiks Lubānā, 
bet Latvijas čempionātā – 23. un 
24. augustā Kandavā.

Posmu norisē iespējamas 
izmaiņas. 

Ar Latvijas Motosporta fede-
rācijas rīkoto sacensību kalen-
dāru iespējams iepazīties vietnē 
www.lamsf.lv. 
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No 6. jūlija līdz 12. jūlijam Rīgā norisinājās Pasaules kausa posms 100 lauciņu dambretē vīriešiem – Riga Open 2025. 
Turnīrā piedalījās 109 dambretisti no Nīderlandes, Francijas, Itālijas, Polijas, Ukrainas, Ķīnas, Lietuvas, Igaunijas un 
Latvijas.

No 3. līdz 4. jūlijam Valmierā norisinājās 2025. gada Latvijas U18, 
U20 un U23 čempionāts, kurā sacentās spēcīgākie jaunieši un 
juniori. No mūsu sporta skolas startēja 19 vecāko grupu audzēkņi 
un sasniedza teicamus rezultātus.

21. jūlijā Limbažu novada 
Sporta skolas volejbolistes 
devās uz Liteni Gulbenes 
novadā, lai piedalītos 20. 
Vasaras spēļu 1. posmā. 
Limbažu Sporta skolu 
pārstāvēja 9 komandas U11, 
U13 un U15 vecuma grupās.

Klāvs Norenbergs – trešais Pasaules kausa izcīņā

Sacensības bija ārkārtīgi spraigas – 
pirmie deviņi spēlētāji ieguva vienādu 
punktu skaitu, tādēļ vietu sadalījumu 
noteica papildu kritēriji. Par uzvarētā-
ju kļuva Latvijas vadošais dambretists 
pasaules eksčempions Guntis Valneris, 
bet otro vietu ieņēma Nīderlandes liel-
meistars Džese Slumps.

Īpaši priecē izcilais Limbažu novada 
Sporta skolas audzēkņa Klāva Noren-
berga sniegums, viņš izcīnīja augsto 3. 

vietu, apsteidzot trīs pasaules eksčem-
pionus, četrus lielmeistarus un astoņus 
starptautiskos meistarus – panākums, 
kas apliecina Klāva meistarību un Lat-
vijas dambretes augsto līmeni.

Klāvs šobrīd startē Eiropas jauniešu 
čempionātā Itālijas pilsētā Chianciano 
Terme.

26. jūlijā Liepupes skolā tika atklāta 
Klāva Norenberga trofeju izstāde – ie-
spaidīgs apliecinājums Latvijas dam-

bretes tradīcijām. Tikai nedēļu pirms 
izstādes iegūtā 3. vieta Pasaules kausa 
izcīņā pievienoja vēl vienu medaļu jau 
tā iespaidīgajai kolekcijai – vairāk nekā 
100 kausiem un 400 medaļām. Uzreiz 
pēc izstādes atklāšanas norisinājās 
bērnu dambretes turnīrs. Liepupe ir 
vieta, kur sporta gars ir dzīvs, pateico-
ties izcilajiem treneriem Kārlim Ozolam 
un Kārlim Treijam, kuru vadībā izauguši 
pasaules mēroga dambretisti. 

Latvijas čempionātā Valmierā – rekordi, medaļas, 
EJOF normatīvs un spēcīgs komandas gars

Daudzveidīgām emocijām 
piepildītas un neaizmirstamas 
divas dienas…+30 grādi, spēcīgs 
negaiss stadionā, spraigas cīņas 
skrejceliņā un sektoros, čem-
piona tituli un godalgas, perso-
nīgie un sporta skolas rekordi, 
EJOF normatīvs, spēcīgs koman-
das gars un brīnišķīgs līdzjutēju 
atbalsts.

U18 jauniešu grupā:
Aleks Ajibola Dezmonds izcīnīja 

čempiona titulu 400 m (50,13 s, 
PB) un bronzas medaļu 200  m 
(22,58  s, PB). Abās disciplīnās 

labots sporta skolas rekords 16 
gadu vecuma grupā. Viņam vēl 
divas godalgas kopā ar komandu 
stafetēs – zelts 4x100 m (44,55 s) 
un sudrabs mazajā zviedru 
(100  m+200  m+300  m+400  m) 
stafetē (2:03,52).

Zelta komanda – Rūdolfs Su-
hanovs, Toms Jansons, Krišjā-
nis Mežapuķe, Aleks Ajibola 
Dezmonds. Sudraba komanda 
– Krišjānis Mežapuķe, Rūdolfs 
Suhanovs, Toms Jansons, Aleks 
Ajibola Dezmonds.

Toms Jansons izcīnīja sudra-

ba medaļu tāllēkšanā (7,04  m, 
PR un labots sporta skolas re-
kords 17gadu vecuma grupā). 
Viņš izpildīja Eiropas jaunatnes 
Olimpiskā festivāla normatīvu, 
kurš notiks jūlija izskaņā Skopje 
(Ziemeļmaķedonijā). Arī lodes 
grūšanā viņam teicams rezultāts 
(13,86) un izcīnīta 5. vieta.

Sudraba godalgas arī mūsu 
meitenēm Patrīcijai Lipsbergai, 
Luīzei Bērtiņai, Hannai Tantsai un 
Terēzai Mīkstajai 4x100 m stafe-
tē (50,28 s).

Labākie individuālie sasnie- 
gumi:

Artūram Keišam – 5. vieta 
augstlēkšanā (1,77 m);

Terēzai Mīkstajai 7. vieta 
200  m (26,64  s) un 12. vieta 
400 m (1:01,52);

Rūdolfam Suhanovam – 7. vie-
ta 200 m (23,48 s, PR) un 13. vie-
ta 100m (12,02 s);

Linardam Bojanam 7. vieta 
1500  m (4:47,03) un 8. vieta 
800m (2:06,21);

Patrīcijai Lipsbergai 8. vieta 
200 m (26,87 s);

Luīzei Bērtiņai 9. vieta 200  m 
(27,07 s);

Kārlim Āboliņam 9. vieta šķēpa 
mešanā (42,75 m) un12. vieta lo-
des grūšanā (11,43 m);

Artūram Zaļmežam  10. vieta 
lodes grūšanā (11,93 m);

Aleksai Zaļupei 11. vieta diska 
mešanā (25,05 m);

Kristeram Miklāvam  13. vieta 
lodes grūšanā (11,26 m).

U20 junioru grupā:
Agris Rūdolfs Rencis izcī-

nīja čempiona titulu 100  m 
(11,00  s) un sudraba medaļu 
200 m (21,98 s). Arī kopā ar ko-
mandu viņš izcīnīja vēl divas 
godalgas stafetēs – sudrabu 
4x100 m (43,81 s, sporta skolas 
rekords 18 gadu vecuma gru-
pā un bronza mazajā zviedru 
(100  m+200  m+300  m+400  m) 
stafetē (2:01,46, sporta skolas 
rekords 18 gadu vecuma grupā).

Sudraba komanda – Kevins 
Jansons, Ģirts Putniņš, Adrians 
Zviedris, Agris Rūdolfs Rencis.

Bronzas komanda – Ģirts Put-
niņš, Agris Rūdolfs Rencis, Gus-Foto: Guntis Bērziņš

tavs Ailts, Adrians Zviedris.
Labākie individuālie 

sasniegumi:
Adrianam Zviedrim  5. vie-

ta 800  m (2:01,83) un 6. vieta 
400 m (52,69 s, PR);

Ģirtam Putniņam  8. vieta 
100 m (11,54 s) un 7. vieta 200 m 
(23,14 s);

Gustavam Ailtam  9. vieta 
200 m (23,83 s) un 9. vieta 400 m 
(53,11, PR);

Kevinam Jansonam 7. vieta lo-
des grūšanā un 13. vieta 100 m 
(12,03 s).

Treneri – Ginta Teko, Agris Ķir-
sis, Aivars Rolmanis un Astrīda 
Tamāra Gromova.

Apsveicam sportistus un tre-
nerus! 

Limbažu novada Sporta skolas komandas piedalās 20. vasaras spēļu 1. posmā

spēļu pieredze un apņemšanās 
nākamajā posmā izcīnīt vēl la-
bākus rezultātus, lai kvalificētos 
finālam, kas norisināsies augusta 

Vislabāk veicās U11 grupas 
meitenēm – komandai “Šreki”, 
kas 31 komandas konkurencē 
izcīnīja godpilno 3. vietu. Tā-
pat U11 grupā 4. vietu iegu-
va komanda “Reālas Sigmas”. 
U13 grupā (kopā pieteiktas 
29 komandas) 7. vietu izcīnīja 
komanda “Čupakabras”. U15 
grupā(kopā pieteiktas 14 ko-
mandas) – 4. vieta komandai 
“Saies” un 5. vieta komandai 
“Ezītis miglā”.

Pārējām komandām – vērtīga 

vidū Rīgā.
Kopā ar komandām bija tre-

neres Inta Mežgaile un Ineta 
Sprancmane. 
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19.–28. jūlijā Skopjē, Ziemeļmaķedonijā, ar godpilno 10. vietu savu 
debiju augsta līmeņa starptautiskajās sacensībās noslēdzis Toms 
Jansons.

Sacesības norisinājās 23.–27. 
jūlijā Montemor-o-Velho, 
Portugālē.

Mūsējie airē Eiropas 
junioru un U23 čempionātā

5. jūlijā Eiropas junioru un U23 čempionātā Adrians Podenskis 
un Toms Mihalovičs izcīnīja 7. vietu C-2 laivu klasē 1000 metru 
distancē.

6. jūlijā Rumānijā notiekošajā 
Eiropas junioru un U23 čempio-
nātā smaiļošanā un kanoe airē-
šanā norisinājās vairāki fināli, ku-
ros piedalījās arī mūsu sportisti:

K-1 500 m B finālā U23 vīriešu 
konkurencē Ritvars Gūtmanis 
finišēja 9. vietā, kopvērtējumā 
ieņemot 18. vietu Eiropā;

K-2  500  m B finālā U23 vīrie-
šu konkurencē Jānis Kaurāts / 
Danylo Michuda finišēja 3. vietā, 
kopumā izcīnot 12. vietu Eiropā;

13:20, K-2 500 m A finālā U23 
sieviešu konkurencē Krista Bērzi-
ņa / Melānija Čamane (Jelgavas 
BJSS) sasniedza 6. vietu Eiropā.

Sirsnīgi apsveicam sportistus 
un viņu trenerus – Igo Ažuku 
un Andrianu Bogdanovu – ar 
veiksmīgiem startiem Eiropas 
čempionātā!

Pateicamies arī visiem līdzju-
tējiem – bez jūsu atbalsta ceļš 
uz panākumiem nebūtu tik veik-
smīgs! 

Vieglatlēts Toms Jansons 
godam debitē Eiropas 
Jaunatnes Olimpiskajā festivālā

Apsveicam Tomu ar lielisku startu, un sirsnīgi sveicam viņa treneri 
Gintu Teko par ieguldīto darbu un atbalstu!

Šis ir tikai sākums – ar šādu apņēmību, disciplīnu un talantu ceļš 
ved uz augstām virsotnēm! Lai nākamie starti ir vēl jaudīgāki un re-
zultāti – arvien augstāki! Paldies Limbažu novadam par atbalstu! 

Lieliski jaunumi no Pasaules junioru un 
U23 čempionāta kanoe un smaiļošanā

vičam – 7. vieta B finālā, kas 
nozīmē 16. vietu pasaulē! Ap-
sveicam ar veiksmīgu debiju un 
sveicam arī treneri Andrianu 
Bogdanovu!

K-2 500 m, U23 sievietes: Kris-
tai Bērziņai / Melānijai Čamanei 
– 8. vieta A finālā, izcīnīta 8. vieta 
pasaulē! Apsveicam meitenes ar 
augsto rezultātu un viņu trene-
rus – Igo Ažuku un Juri Lauri!

Lepojamies ar katru startu un 

visiem sportistiem – paldies par 
aizrautību, neatlaidību un dros-
mi! Apsveicam mūsu sportistus 
ar panākumiem un godam aiz-
stāvētu Latvijas vārdu starptau-
tiskajā arēnā!

Sirsnīgs paldies treneriem un 
līdzjutējiem – jūsu atbalsts ir ne-
atsverams ceļā uz panākumiem! 
Paldies Limbažu novadam par 
atbalstu! 

I. Dubulte

K-2 500 m, U23 vīrieši: Jānim 
Kaurātam / Danylo Michudam 
– 1. vieta B finālā, kas kopvērtē-
jumā dod 10. vietu pasaulē! Ap-
sveicam puišus un viņu treneri 
Igo Ažuku!

C-2  500  m, juniori: Adrianam 
Podenskim / Tomam Mihalo-

26. jūlijā Liepupē ar 
daudzveidīgu un sirsnīgu 
programmu svinēja pagasta 
svētkus. 

Liepupē nosvinēti krāšņi pagasta svētki

apmeklētāji varēja samīļot, pa-
bužināt un ar pavadones atļauju 
pat uzcienāt. Viņš piedalījās arī 
dziedātāja, mūziķa, dzejnieka 
un komponista Gata Mūrnieka 
koncertā.

Pirms koncerta liepupiešus uz-
runāja Liepupes pagasta vadītāja 
Elīna Indāre:

“Man ir tas gods sveikt jūs pa-
gasta svētkos. Aicinu ieskatīties 
un izjust, cik brīnišķīgā vietā mēs 
šodien esam. Mēs paši esam tie, 
kas veido pasauli sev apkārt, ai-
cinu to darīt kopā. Plānoju rīkot 
tikšanos ar iedzīvotājiem un ļoti 
ceru uz jūsu atbalstu un atsaucī-
bu, lai kopā varam veicināt pagas-
ta labklājību un attīstību. Novēlu 
saulainu laiku, brīnišķīgu garastā-
vokli un izdevušos svētkus!”

Salacgrīvas kultūras centra 
vadītāja Pārsla Dzērve aicināja 
svinēt Liepupes pagasta svētkus 
pilskalnā un apmeklēt Piejūras 
Kino ciemu. Kino režisors Ivars 
Zviedris īsi iepazīstināja ar gaidā-
mo programmu pie Mīlestības 
ozola, kur varēja tikties ar filmas 

“Straume” veidotājiem, aplūkot 
dažādas kino balvas un noskatī-
ties filmu brīvā dabā.

Pēc tam sekoja amatierteāt-
ra “Vāgūzis” koncertizrāde “Tur, 
kur Liepupe skan” ar deju ko-
lektīvu “Ulubele” un “Saulīte” 
piedalīšanos.

Paldies par svētkiem jaunie-
šu deju kolektīvam “Saulīte” no 
Saulkrastiem(vadītājs Jānis Tre-
zuns), Liepupes pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīvam “Ulu-
bele” (vadītājs Viesturs Trezuns), 
amatierteātrim “Vāgūzis” un 
režisorei Iesei Pilāderei, mūzikas 
meistaram Jānim Lucānam, teātra 
“māmiņai” Lijai Jokstei, skaņu pa-
vēlniekam Gundaram Vītolam un 
video fiksētājam Aināram Spūlim!

Svētku vakars noslēdzās ar za-
ļumballi, ko spēlēja grupa “Vēja 
muzikanti”.

Paldies liepupiešiem par sirsnī-
gajiem un krāsainajiem pagasta 
svētkiem!

Tiekamies nākamgad! 
Ilga Tiesnese,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Dienas ieskaņā Liepupes evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā izska-
nēja jauktā kora “Pernigele kon-
certs, kurā īpašu noskaņu radīja 
Austrālijas latvietes komponistes 
Ellas Mačēnas dziesmas. Kom-
poniste koncertu baudīja arī 
klātienē.

Svētki turpinājās Liepupes pils-
kalnā, kur četros pēcpusdienā 
folkloras kopa “Cielava”, Liepu-
pes pamatskolas 1.–4.  klašu de-
jotāji un 1.–4.  klašu koris sveica 
2024.  gadā Liepupē dzimušos 
bērnus. Sirsnīgs un mīļš bija šis 
pasākums, kuram sekoja leļļu 
studijas “Ilze” izrādes, fotografē-
šanās ar lellēm, mini burbuļi un, 
protams, sejas apgleznošana.

Laiks, gaidot vakara koncertu 
un teātra izrādi, paskrēja nema-
not, jo ikviens interesents varēja 
pabūt kopā ar “Dūjas jātnieku 
skolas” dalībniekiem – lieliska-
jiem zirgiem un viņu pavadoņiem. 
Jau par tradīciju ir kļuvusi Tūjas 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-
bas piedalīšanās Liepupes pagas-
ta svētkos, un tā arī šoreiz viņi bija 
klātesoši ar savu tehniku, ekipēju-
mu, kuru varēja pielaikot, sportis-
kām un izzinošām aktivitātēm un 
uzdevumiem. Atraktīvie uguns-
dzēsēji vienmēr ir gatavi iesaistī-
ties pagasta rīkotajos pasākumos.

Īpašs viesis šajos svētkos bija 
zelta retrīvers Amor Tobiass – 
kanisterapijas suns, kuru svētku 
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26. jūlija pēcpusdienā Igates pils parkā notika sirsnīgs un 
dzīvespriecīgs brīvdabas koncerts, ko rīkoja mūzikas biedrība 
“IMUS”. Spožā jūlija saule un zaļojošā apkārtne bija ideāla vide, 
kur baudīt ne vien mūziku, bet arī stāstus par latviešu muzikālo 
dārgumu – “Ieviņām”.

26. jūlijā Ainažu jūrskolas muzejā notika Ainažu jūrskolas dibinātāja, 
jaunlatvieša, ekonomista, publicista un politiķa Krišjāņa Valdemāra 
200. dzimšanas dienai veltīti dārza svētki. 

Labākie “Ieviņu” spēlmaņi tiekas Igatē

No kreisās: Ilmārs Pumpurs, Ilona Dzērve, Oskars Patjanko,  
Valters Reiznieks. 				          Ineses Burkevicas foto

Pasākuma vadītājs Jānis Gab
rāns ar aizrautību iepazīstināja 
publiku ar šo īpašo instrumentu 
un tā zināmāko un veiksmīgāko 
meistaru Augustu Ieviņu, kura 
vārdā jau kopš 20. gadsimta sāku-
ma tiek dēvēts viens no latviešu 
tradicionālajiem harmoniku vei-
diem. Šobrīd sabiedrībā arvien 
vairāk atdzimst interese par šo 
instrumentu un tā spēles tradī-
ciju. Tās turpinātājs ir arī limbaž-
nieks Valters Reiznieks. Viņš kopā 
ar kolēģi Arni Ābelīti no Cēsīm 
atsākuši šī instrumenta izgatavo-
šanu. Valters nesen apguvis arī šī 
instrumenta spēles prasmi. Šo-

brīd, pateicoties VKKF atbalstam, 
tiek filmēts videomateriāls, kurā 
būs redzams kā top šis unikālais 
instruments. 

Koncertā piedalījās izcili mu-
zikanti – Oskars Patjanko, Ilona 
Dzērve, Ilmārs Pumpurs un Val-
ters Reiznieks. Ar vieglumu un as-
prātību viņi improvizēja savstar-
pējās muzikālās sacensībās, kur 
balvās bija Augstrozes keramiķes 
Ineses Ezertēvas darinājumi. 
Dziesmas bija jāspēlē par noteik-
tām tēmām – meitenēm, kokiem, 
ziediem un upēm – visu, kas tuvs 
latvieša sirdij. Skatītāju izvēlēta 
žūrija vērtēja priekšnesumus, un 

šoreiz par uzvarētāju tika atzīts 
Valters Reiznieks.

Arī skatītājiem bija iespēja ie-
saistīties nelielās sacensībās, ku-
rās vajadzēja atpazīt muzikantu 
spēlētās brāļu Laivinieku melo-
dijas. Bija prieks redzēt, cik aktīvi 
cilvēki piedalījās un juta līdzi.

Koncertā valdīja īpaši sirsnīga 
un draudzīga gaisotne – muzi-
kanti ne tik daudz sacentās, bet 
drīzāk viens otru atbalstīja un pa-
pildināja. Muzikālo fonu palīdzēja 
radīt arī pavadošā grupa – Toms 
Bartlijs no Mazsalacas spēlēja 
kontrabasu, Estere Eglīte spēlēja 
cītaru, bet ritmu uzturēja Timo
tejs Reiznieks ar bungām.

Pasākumu atbalstīja Limbažu 
novada pašvaldība, un tas tika fi-
nansēts no NVO projektu konkur-
sa līdzekļiem. Īpašs paldies jāsaka 
Igates pils vadībai par viesmīlību 
– apmeklētājiem bija iespēja ne 
vien klausīties koncertu, bet arī 
izstaigāt pili, baudīt tās vidi. Liels 
paldies Limbažu novada Kultūras 
pārvaldei par sadarbību.

Pasākuma noslēgumā Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas vietnieks Ģirts 
Vilciņš pasniedza pašvaldības Pa-
teicības rakstu Valdim Anderso-

nam par mūža ieguldījumu tautas 
tradicionālās mūzikas un “Ieviņa” 
tipa ermoņikas spēles tradīcijas 
atjaunošanā un nodošanā nāka-
mās paaudzes muzikantiem.

Šī bija ne tikai mūzikas, bet arī 
kultūrvēsturiska tikšanās, kas ap-
liecināja – senie instrumenti jop-
rojām dzīvi un to stāsti skan arī 
mūsdienās. Un, kas zina – varbūt 
tieši Valtera Reiznieka būvētās 
ieviņas kļūs par nākamo paaudžu 
lepnumu.

Ļoti iespējams, ka šī brīnišķī-
gā ieviņu spēlmaņu tikšanās pie 
Igates pils kļūs par jaunu tradīci-
ju – nelielu, bet sirsnīgu ikgadēju 
festivālu, kurā atkal un atkal varēs 
klausīties gan ieviņu skaņas, gan 
satikt to radītājus un spēlētājus. 
Tā būtu skaista iespēja turpināt 
šī unikālā instrumenta stāstu un 
ļaut tam atkal un atkal skanēt da-
bas un cilvēku tuvumā. 

Publikāciju sagatavoja 
biedrība “IMUS”

Krišjānim Valdemāram Ainažos svin 200
Valdemāra idejas par izglītību, 

uzņēmējdarbību un nacionālo ap-
ziņu joprojām ir nozīmīgas Latvi-
jas vēstures izpratnē un attīstībā. 
Par Ainažu jūrskolas muzeja dārza 
svētku “Krišjānim Valdemāram – 
200” vadmotīvu izvēlēta Krišjāņa 
Valdemāra atziņa: “Senču slave-
nie darbi katrai tautai jāgodā!”.

Pasākuma kapteinis Lauris 
Dzelzītis īsā stāstā par Krišjāni 
Valdemāru uzsvēra galveno viņa 
dzīves gājumā un, izsakot vienu 
no Valdemāra aforismiem “vairāk 
gaismas, vairāk gaismas”, dārza 
svētkus aicināja atklāt Latvijas 
Valsts prezidentu Edgaru Rinkē-
viču. “Šodien Ainažos atzīmējam 
Krišjāņa Valdemāra 200. jubilejas 
svinības. Un, lai gan dzimšanas 
diena gan viņam ir decembrī, šis 
ir labs sākums būt kopā, pārru-

Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

nāt, kā mums ir veicies un ko pa-
tiesībā var padarīt viens cilvēks. 
Šodien mēs atzīmējam Krišjāņa 
Valdemāra 200. un Ainažu jūrsko-
las 161. dzimšanas dienu. Šķiet, 
ka nav daudz tādu cilvēku, kas tik 
daudz spēja izdarīt latviešu paš-
apziņas un turības veicināšanā  – 
no publicistikas un bibliotēkas 
izveides līdz jūrskolas dibināšanai 
un uzņēmējdarbības veicināša-
nai gan teorijā, gan praksē,” viņš 
sacīja.

Apsveikuma vārdus sacīja arī 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Sigita Up-
male. “Mēs lepojamies ar to, ka 
Ainaži ir vieta kas rūpējas par 
kultūrvēsturisko un jūrniecības 
mantojumu,” viņa sacīja, “esam 
lepni ar to, ka mūsu novadā ir bi-
jusi iespēja iegūt izglītību jūrnie-

cības nozarē, lepojamies ar to, ka 
jūrniecībai pie mums ir dziļas sak-
nes. Turpiniet nest gaismu mūsu 
novadā un valstī! Paldies par dar-

bu, ko darāt!”
Sveicēju vidū viceadmirālis Gai-

dis Andrejs Zeibots, Bibliokuģa 
“Valdemārs”, Latvijas Jūrniecības 
savienības, Latvijas kuģu kaptei-
ņu asociācijas, Talsu novada Val-
demārpils apvienības pārvaldes 
pārstāvji, Latvijas tirdzniecības un 
rūpniecības kameras pārvaldes 
priekšsēdētājs Jānis Endziņš.

Svētku turpinājumā vēsturnie-
ces, LU profesores Vitas Zelčes 
stāstījums sniedza ieskatu Val-
demāra dzīves rakstā. Savukārt 
Jūrskolas muzejā fotogrāfa Mār-
tiņa Lablaika izstādē varēja ļau-
ties jūras noskaņām mākslinieka 
skatījumā. 

Pasākuma programma – izvē-
lēm bagāta, izzinoši izklaidējoša. 
Apmeklētājus priecēja pūtēju 
orķestris “Enkurs”, grupa “Bari-
toni”, Rīgas cirka mākslinieki, Val-
demārpils deju grupa “Krišjānis”, 
Igaunijas deju grupa “Kirmas” un 
Ainažu jauktais koris “Krasts”. 

Radošo darbnīcu meistarklasēs 

ikviens varēja gūt iemaņas jūrnie-
ku mezglu siešanā, tīklu lāpīšanā, 
jūras oļu apgleznošanā, auduma 
apdrukā, pirts gudrībās un pat ku-
ģīšu būvniecībā un peldināšanā.

Sietspiedes darbnīcā varēja 
apdrukāt līdzi paņemto T-kreklu 
vai auduma maisiņu, izvēloties 
piedāvātos apdrukas dizaina pa-
raugus. Arī uz vietas varēja iegā-
dāties un apdrukāt T kreklu. 

Pasākuma apmeklētāji varēja 
baudīt lustīgās jūrnieku sacensī-
bās un spēles, atrakcijas bērniem, 
zivju un citu gardumu baudīšanu 
un tirdziņa apmeklējumu. 

Daudzi dārza svētku viesi bija 
atsaukušies Ainažu jūrskolas mu-
zeja aicinājumam svētkus apmek-
lēt jūrnieku stila apģērbā vai kādā 
aksesuārā. Tas radīja īpaši vie-
nojošu svētku sajūtu. Pasākumu 
vadīja jubilejas svinību kapteinis 
Lauris Dzelzītis. 

Paldies par lieliskajiem svēt-
kiem! Ainažu jūrskolas muzeja 
dārzā tie vienmēr ir īpaši. 
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17. jūlijā “Sauleszaķos” notika pateicības pasākums Limbažu novada XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku dalībniekiem. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Sigita 
Upmale, uzrunājot klātesošos, pateicās kolektīvu vadītājiem, koncertmeistariem, šoferiem, 
pavadošajām personām un izglītības iestādēm.

No sirds paldies visām brīnišķīgajām kafejnīcām, kas atvēra savas 
durvis, sirdis un virtuves, dāvājot mums ne tikai gardumus, bet arī 
siltumu, viesmīlību un īstu māju sajūtu, un tās ir: 

Limbažu novads saka paldies Dziesmu un deju svētku varoņiem

“Strādāt izglītībā, radošajā 
jomā – tas ir skaists, izaicinošs 
un bieži vien arī sarežģīts darbs. 
Milzīgs paldies jums, ka esat 
īstajā vietā, īstajā laikā – ar īs-
tenajām īpašībām. Tikai cilvēks 
ar lielu dvēseli un lielu sirdi spēj 
šajā pārmaiņu laikā darīt savu 
darbu ar mīlestību. Jūs esat tie, 
kas iet laikam līdzi, ceļas tam pāri 
un iedvesmo citus. Esmu lepna 
vadītāja un arī lepna mamma – 
Limbažu novads tika pamanīts, 
un par mūsu kvalitāti neviens 
nešaubījās,” sacīja pašvaldības 
vadītāja.

“Gatavoties svētkiem sākām 
jau rudenī. Paldies visiem kolek-
tīvu vadītājiem un vecākiem par 
paveikto – daudzi bērni nemaz 
nezināja, kas ir dziesmu svētki. 
Mēs veicām skaidrojošu dar-
bu, radījām svētkus bērniem. 
Kad viņi ar asarām acīs stāstīja, 
cik tas bijis skaisti – zinājām, ka 
esam sasnieguši mērķi, mēs bi-
jām kā ģimene, visu izrunājām, 
smējāmies, raudājām,” sacīja XIII 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku Limbažu novada koordi-
nators Rūdolfs Pelēkais. 

No Limbažu novada svētkos, 
piedaloties teju visās norisēs, 
izņemot laikmetīgo deju, pie-
dalījās 42 kolektīvi. Skatuves 
runas konkursā tika iegūts Zelta 
diploms.

Pasākumā muzicēja jaudīgā 
jauniešu grupa “Pilnīga Zafte”, 
kurā apvienojušies Sandras 
Budevičas “Eži”, Aivara Buņķa 
un Agra Liepiņa pūtēji un “Va-
ravīksnes” dejotāji – jaunieši, 

kuriem acīs deg vēlme darīt un 
iedvesmot.

Limbažu novada pateicības 
rakstus saņēma:
•	 Alojas Ausekļa vidusskolas 

deju kolektīva “Rezgalīši” 1.-
2. klašu grupas vadītāja Maija 
Drozda;

•	 Liepupes pamatskolas deju 
kolektīva “Liepupīte”1.-2. klašu 
grupas vadītājs Jānis Trezuns;

•	 Salacgrīvas vidusskolas deju 
kolektīva “Vēverīši” vadītāja Ani-
ta Gīze;

•	 Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” vadītāji Raivis Eglītis un 
Rūta Ozoliņa;

•	 Vidrižu pamatskolas deju ko-
lektīva “Dejotprieks” 3.-4. klašu 
grupas vadītāja Inese Damberga;

•	 Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” vadītājs 
Andis Lēnmanis;

•	 Umurgas pamatskolas deju 
kolektīva “Umurgas pamatsko-
las Varavīksne” vadītāja Monta 
Zvīgule;

•	 Lādezera pamatskolas deju 
kolektīva “Lādezers” 3.-6. klašu 
grupas vadītāja Olita Roķe;

•	 Limbažu novada speciālās 
pamatskolas 1.-4. klašu deju ko-
lektīva vadītāja Marta Lapiņa;

•	 Limbažu Valsts ģimnāzijas 
5.-7. klašu kora vadītāja Liena 
Vildere;

•	 Limbažu Valsts ģimnāzi-
jas jauktā kora vadītāja Maija 
Tauriņa;

•	 Limbažu vidusskolas 4.-12. 
klašu kora vadītājas Ilze Ungure, 

Marita Mazureviča-Motte;
•	 Limbažu Bērnu un jauniešu 

centra kapelas “Eži” 2. grupas 
vadītāja Sandra Budeviča;

•	 Limbažu vidusskolas folklo-
ras kopas “Kamolītis” vadītāja 
Jana Jenerte;

•	 Apvienotā Limbažu kultūras 
nama un Vidzemes jūrmalas Mū-
zikas un mākslas skolas tautas 
mūzikas ansambļa “Kokle” vadī-
tāja Anita Viziņa-Nīlsena;

•	 Krimuldas un Limbažu jau-
niešu simfoniskā orķestra vadī-
tājs Aivars Bunķis;

•	 Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas akordeonistu ansambļa 
vadītāja Natālija Meļņikoviča;

•	 Limbažu kultūras nama kok-
lētāju ansambļa “Kamenīte” va-
dītāja Anita Viziņa-Nīlsena;

•	 Limbažu Valsts ģimnāzijas 
2.-4. klašu teātra vadītāja Indra 
Ābele;

•	 Limbažu Bērnu un jaunie-
šu centra ādas un tekstila di-
zaina pulciņa vadītāja Agnese 
Graudiņa;

•	 Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra netradicionālo rokdarbu 
pulciņa vadītāja Inta Brikmane;

•	 Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra vizuālās mākslas pulciņa 
vadītāja Zane Skrastiņa;

•	 Limbažu vidusskolas vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņa vadī-
tāja Līga Turka;

•	 Umurgas pamatskolas ra-
došo darbnīcu vadītāja Ilva 
Zvirgzdiņa;

•	 Salacgrīvas vidusskolas 
skatuves runas pedagoģe Iveta 
Kupča;

•	 Limbažu novada pateicības 
rakstus saņēma arī XIII  Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku Limbažu novada darba 
grupa: Rūdolfs Pelēkais, Valda 
Tinkusa, Ina Sīle, Sigita Upmale, 
Iveta Puriņa, Līga Liepiņa, Agris 
Blumers, Dace Lāce un Ilze Žū-
riņa-Davidčuka, Rīgas 6.  vidus-
skolas direktors Haralds Bārzdiņš 
un XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku ēdinā-
tājs SIA “Fristar”.

Pateicības saņēma koncert-
meistares Anita Roļskija, Sandra 
Budeviča, Lolita Jakabsone, Ine-
se Lancere, Irēna Auziņa, Dace 
Krastenberga, Aija Viļčinska, 
Gundega Vasiļjeva un kolektī-
vus pavadošās personas Indra 
Emka, Inese Strazdiņa, Daiga 
Krūze, Iveta Matīsa, Iveta Kupča, 
Krista Muciņa, Laila Rozenberga, 
Lauma Primakina, Lolita Jakab-
sone, Loreta Gulbe, Līga Krūma, 
Anta Bojane, Dārta Konošonoka, 
Jānis Kokins, Gunta Lāce, Ineta 
Kazakova, Sigita Eibele-Kurečko, 
Līga Krūma, Anita Stankeviča, 
Dace Ailte, Sintija Skudriņa, Irē-
na Auziņa, Līga Ābele-Rudzīte, 
Ketija Nuķe-Osīte, Līga Maka-
rova, Ilona Ķepiņa, Jolanta An-
džāne, Kristīne Oņisimjuka, Ilze 

Kosīte, Līga Alsberga, Andželika 
Bondare, Lienīte Bērziņa, Linda 
Nipere, Liene Vītola-Martinova, 
Mārīte Kreitūze, Inita Lēnmane, 
Solveiga Šlendaka-Vārava, Gatis 
Cepurnieks, Linda Āboltiņa, Ag-
nese Motte, Liene Semjonova, 
Talita Atvare, Sandija Spriņģe, 
Inese Ropa, Indra Vārsberga, 
Aija Kraine, Anete Kirmuša, Ilze 
Zandersone, Anita Pacere-Pada-
ne, Inese Lancere, Elīna Strazdi-
ņa, Ieva Bērziņa, Laura Atslēga, 
Ričards Uģis Pabērzs, Linda He-
lēna Griškoite, Juris Surnajevs, 
Estere Tauriņa, Daiga Rudzīte, 
Egija Krišjāne, Madara Skrastiņa, 
Zane Skrastiņa, Kerija Meiluna, 
Ramona Vītola, Anna Spalviņa, 
Ilze Vērdiņa, Inga Savicka.

Arī šoferi Andis Graudums, 
Jānis Gūtmanis, Ēriks Semjo-
novs, Modris Dūrens, Marijans 
Šķirmants, Jānis Siliņš, Jurijs Sur-
skis, Ainārs Maurītis un Modris 
Vārsbergs saņēma pateicības, 
jo viņu darbs šo svētku laikā bija 
ļoti svarīgs un atbildīgs.

Paldies pasākuma mājīgās vie-
tas “Sauleszaķi” saimniekiem – 
šis bija brīnišķīgs atpūtas brīdis! 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mājas kafejnīcu dienas ir noslēgušās

“Brančs Cepļu dārzā”, “Pusdie-
nas ar PodVāzi Jaunstārastos”, 
“Josti”, “Dūču Angārs”, Arņa 
Preisa mājas kafejnīca “Zelmeņi” 
un “Gardais jampadracis “Sienā-
žos” Skultes pagastā;

“Gruzīnu virtuve latviešu mēr-
cē” Svētupes muižā, Salacgrīvas 
pagastā;

“Pikniks Ķipēnu muižas parkā” 
Ķipēnu muižā, Katvaru pagastā;

“Bunte” Jūras ielā 2, Limbažos;
“Virbotnes” un “Sauleszaķi” 

Limbažu pagastā; 
“Grieta 0001” “Strēlniekos", 

Alojas pagastā; 

“Randiņš Umurgā”  Cēsu ielā 
18, Umurgā; 

“Brieža gatves galā” Brieža 
gatvē 18-1, Viļķenes pagastā; 

“Stārķa gardumi” Lielajā ielā 
19, Staicelē; 

“Biblioķēķis” Limbažu novada 
Galvenajā bibliotēkā Parka ielā 
23, Limbažos; 

“Pie Bergas” “Karogos”, Stai-
celes pagastā; 

Pāles kultūras nams;
Pāles parks Pāles muižā, Am-

bulances ielā 1, Pāles pagastā; 
Bīriņu Pils Kastaņkalna svinību 

vieta un “Venecuela” pie Bīriņu 

skolas Vidrižu pagastā; 
“Rančo Rostes” Salacgrīvas 

pagastā; 
“Viļķenes "Dārziņi” Viļķenes 

pagastā; 
“Paldaži” - "Paldaži", Limbažu 

pagastā;
un visvarenāk pārstāvēts bija 

Skultes pagasts - “Brančs Cepļu 
dārzā”, “Pusdienas ar PodVāzi 
Jaunstārastos”, “Josti”, “Dūču 
Angārs”, Arņa Preisa mājas kafej-
nīca “Zelmeņi” un “Gardais jam-
padracis “Sienāžos”.

Katrs smaids, katra rūpīgi gata-
votā recepte, katrs sarunu brīdis 
– tas viss veidoja īpašu kopābū-
šanas burvību. Paldies jums!

Liels paldies arī jums, apmek-
lētāji, kas ieradās no tuvākām 

un tālākām vietām. Jūs piepil-
dījāt šo notikumu ar dzīvību, 
smiekliem un pateicību, kas vēl 
ilgi paliks atmiņā gan saimnie-
kiem, gan ciemiņiem.

Šajās dienās valdīja vienkāršī-

bas skaistums, sirsnība, kopības 
spēks un īsts latvisks garšas stāsts. 
Lai šīs sajūtas pavada mūs vēl ilgi 
– līdz nākamajai tikšanās reizei pie 
kafijas tases kādā no mūsu mīļa-
jām mājas kafejnīcām. 
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Kultūras un sporta pasākumi Limbažu novadā augustā un septembra sākumā
AINAŽOS
15. augustā plkst. 19.00 laukumā 
pie skolas biedrības “Sprints A” 
tradicionālā futbola spēle “Jau-
nieši pret veterāniem”.
16. augustā no plkst. 10.00 brīv-
dabas estrādē Ziemeļlivonijas fes-
tivāls.
23. augustā no plkst. 10.00 Tūjas-
muižā koncerts “Mēnesspuķe”.
Dienas garumā norisināsies divi 
pasākumi – dienā Limbažu nova-
da sacensības ugunsdzēsībā, va-
karā – Dabas koncertzāle.
Plkst.17.00 uzstājas jaunie talan-
ti, plkst. 18.30 Joran Steinhauer, 
plkst. 20.00 – balle ar DJ.
Biļešu cena vakara daļai no plkst. 
17.00 – 10 eiro, bērniem līdz 7 
gadu vecumam un daudzbērnu 
ģimenēm – 7 eiro.

ALOJĀ
13. septembrī “Alojas kartupeļu 
svētki”.
27. septembrī dzejnieka Ausekļa 
175.dzimšana dienai veltītie svēt-
ki “Gaismu sauca”

BRĪVZEMNIEKU PAGASTĀ
9. augustā no plkst. 10.00 
Brīvzemnieku pagasta svētki – 
2025. Svētki ģimenēm pagasta 80 
gadu jubilejas zīmē.
Programmā: plkst.10.00 svētku 
gājiens “Brīvzemnieku pagastam 
– 80” no sabiedriskā centra, plkst. 
11.00 svētku atklāšana. Zinātnes 
šovs – Kosmosa izziņas centrs 
(Cēsis). 
Plkst. 11.30 “Brīvzemnieku kauss 
2025” pludmales volejbolā (2 
pret 2), futbolā (5 pret 5), florbo-
lā (3 pret 3), zolītes turnīrs (pie-
teikties līdz 7. augustam pa mob.
tālr. 29199014, dalības maksa 10 
eiro), spēka trīscīņa un šautriņu 
mešana, atraktīvas, sportiskas un 
radošas aktivitātes, piepūšamās 
atrakcijas, vizināšanās zirga pajū-
gā. Plkst. 16.30 apbalvošana.

“Sweet Pērles Cafe” – mājās gata-
vots saldējums “gelato” un vafe-
les, darbosies pankūku bārs.
Plkst. 17.00 Cēsu teātris ar Ādol-
fa Alunāna dziesmuspēli “Mu-
cenieks un muceniece”, režisore 
Edīte Siļķēna, ieeja – 5 eiro. Plkst. 
18.30 pikniks – diskotēka ar Dj 
Uga, ieeja bez maksas.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
27. augustā plkst. 10.00 Peda-
gogu augusta konference 2025 
“Ceļā uz skolu – ar vērtībām un 
zināšanām!”.
30. augustā plkst. 18.00 koncerts 
“Toms Rudzinskis ABYSS”, jaunā 
albuma ieskaņas tūre. Projektā 
piedalās augstas klases mūziķi no 
dažādām Eiropas valstīm: Toms 
Rudzinskis – saksofoni (Latvija), 
Kristīne Cīrule – vokāls (Latvija), 
Igor Osypov – ģitāra (Ukraina/
Vācija), Povel Widestrand – taus-
tiņinstrumenti (Zviedrija/Vācija), 
Kenneth Dahl Knudsen – bas-
ģitāra (Dānija), Matias Fischer 
– bungas (Dānija). Koncerts sola 
daudzslāņainu, atmosfērisku un 
emocionāli piesātinātu muzikālo 
pieredzi. Biļetes: bilesuparadize.
lv.
2. septembrī plkst. 18.00 Lim-
bažu Mūzikas un mākslas skolas 
jaunā mācību gada ieskaņas kon-
certs.
No 12. līdz 14. septembrim Au-
sekļa Limbažu teātrī XVIII Starp-
tautiskais amatierteātru festivāls 
“Spēlesprieks”.
27. septembrī plkst. 18.00 jaunās 
sezonas atklāšanas koncerts “Lat-
viešu mīlas dziesmas”. Koncertā 
baudīsim orķestra “RĪGA” ska-
nējumu diriģenta Valda Butāna 
vadībā. Solisti – Aija Vītoliņa un 
Raimonds Celms. Biļetes: bilesu-
paradize.lv.

SALACGRĪVĀ
9. augustā plkst. 22.00 Saulrieta 

steķī DJ Didzis Kozlovskis radīs 
muzikālu atmosfēru vasaras saul-
rieta vakaram. Ieeja bez maksas

UMURGĀ
9. augustā no plkst. 10.00 līdz 
pusnaktij Umurgas pagasta svēt-
ki pie Umurgas kultūras nama, 
Umurgas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā, Umurgas pamatskolā. 
Visi aicināti piedalīties dažādās 
aktivitātēs!
Ieeja bez maksas.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ 
Augustā un septembrī Ingas Pēr-
kons gleznu izstāde “Vasaras būtī-
ba”. Ieeja bez maksas.
Augustā foto izstāde “No paau-
dzes paaudzē”. Ģimenes, kuras no 
paaudzes paaudzē veido un uztur 
Latvijas dziesmu un deju svētku 
tradīcijas. Ieeja bez maksas.

VIDRIŽOS
16. augustā no plkst. 9.00 līdz 
16.00 Sporta un kultūras centrā 
“Vidriži” Vidrižu pagasta svētki 
2025.
Aicinām visus uz jautru un spor-
tisku dienu Vidrižos – gaidāma 
daudzveidīga programma lieliem 
un maziem. No plkst. 10.00 spor-
ta spēles – individuālie un koman-
du sporta veidi, radošās aktivitā-
tes bērniem – piepūšamās atrak-
cijas, ziepju burbuļi u. c. Plkst. 
11.00 jaundzimušo sveikšana 
ar folkloras kopu “Delve”. Plkst. 
12.00 Putu ballīte bērniem ar DJ 
EDX–RS – Edvardu Rubezi. Plkst. 
14.00 Svētku zupa visiem apmek-
lētājiem, sporta spēļu uzvarētāju 
apbalvošana. Plkst. 15.00 – Ata 
Auzāna koncerts.
Sporta spēļu reģistrācija: plkst. 
9.00–10.00 (dalības maksa – 3 
eiro; bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam bez maksas).

VILZĒNOS
10. augustā plkst. 18.00 Brasla-
vas muižas parkā skaistākās me-
lodijas izdziedās Māris Blāze un 
Artis Šimpermanis. Ieeja –10 eiro. 
Bufetē darbosies kafejnīca “Mie-
riņš”.
30. augustā Braslavas muižas 
parkā “Atvadas vasarai”. Plkst. 
19.00 A. Niedzviedzis “Kastings 
septiņiem rūķīšiem”, Staiceles KN 
amatierteātra izrāde. Ieeja bez 
maksas. Plkst. 22.00 zaļumballe 
kopā ar “Ka’Re Music”, ieeja – 7 
eiro. 
Darbosies bufete – kafejnīca 
“Mieriņš”.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
13. augustā plkst. 19.00 Antas 
Eņģeles koncerts. Sirsnīgs mūzi-
kas vakars. Ieeja – 5 eiro.

PASĀKUMI UN IZSTĀDES 
BIBLIOTĒKĀS 

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
2.  augustā plkst. 10.00–14.00 
Vienības parkā Bibliotēka nāk pie 
tevis pilsētas svētku ietvaros.
6. augustā plkst. 11.00-15.00 ra-
došā darbnīca bērniem “Papīra 
vējdzirnavas”.
13. augustā plkst. 11.00-15.00 ra-
došā darbnīca bērniem “Akmenti-
ņu apgleznošana”.

Līdz 20. augustam izstāde biblio-
tēkas terasē “Mammu, es negribu 
karu!” (sadarbībā ar Polijas Re-
publikas vētsniecību Rīgā).
22.  augustā Bibliotēka nāk pie 
tevis jauniešu dienas “RAMPA” 
ietvaros.
28.  augustā Bibliotēka svin 10 
gadus Parka ielas mājā – svētku 
sajūta un aktivitātes visas dienas 
garumā.
Līdz 29. augustam Limbažu Mūzi-
kas un mākslas skolas mākslas no-
daļas 2024./2025. mācību gada 
izstāde “Iedvesma”.
Līdz 30. augustam virtuālā un klā-
tienes literatūras izstāde “Rakst-
niecei Marinai Kostaņeckai – 80”.
Līdz 30. augustam literatūras iz-
stāde bērniem “Bērnu, jauniešu, 
vecāku žūrija 2025”.
Līdz 30. augustam literatūras iz-
stāde bērniem “Dažādie laikaps-
tākļi”.
Līdz 30. augustam literatūras 
izstāde bērniem “Rokdarbi vasa-
rai”.
Individuālās konsultācijas iedzī-
votājiem: “E-paraksts”, “Datora 
lietošana”, “Digitālās prasmes” 
un citas aktualitātes, iepriekš sa-
skaņojot laiku un tēmu pa tālr. 
29103842.
Bibliomāts – pasūti grāmatas 
elektroniskajā katalogā, pa tāl-
runi 26331425 (pieaugušajiem), 
25712705 (bērniem) vai e-pastā 
lasitaju.apkalposana@limbazu-
novads.lv, informē bibliotekāru, 
ka vēlies tās saņemt bibliomātā 
un izņem grāmatas sev vēlamā 
laikā (uzglabāšanas termiņš – 3 
dienas).
Ja vēlaties savā e-pastā saņemt 
jaunumus par bibliotēkas pasā-
kumiem un autorizācijas datus at-
tālinātai piekļuvei lietotāja profi-
lam bibliotēkas katalogā, lūdzam 
nosūtīt pieprasījumu uz e-pastu: 
lasitaju.apkalposana@limbazu-
novads.lv.

Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju tiešsaistes for-
ma pieejama bibliotēkas mājas-
lapā https://limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
ar attālinātu piekļuvi (attālināto 
piekļuvi vaicāt bibliotekāram – la-
sitaju.apkalposana@limbazuno-
vads.lv).

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
16. augustā plkst. 13.00 stāsti no 
laikiem, kad rokas prata un zeme 
juta – “Dievs. Daba. Darbs”. Ai-
cināti visu paaudžu interesenti 
pievienoties sarunai par vasaras 
darbiem un dzīvi senāk.
Līdz 23. augustam zīmējumu 
konkurss bērniem “Mana vasara 
bērna acīm”.
Līdz 29. augustam mākslinieces 
Ingas Grīgas gleznu izstāde.
Līdz 26. augustam tematiskā iz-
stāde “Vasara, kas paliek atmiņā”.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26809607, 
29452031.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
22. augustā plkst. 14.00 Novad-
pētniecības klubiņa izbraukuma 
tikšanās.
28. augustā plkst. 14.00 radošā 
darbnīca “Grāmatzīmju veidoša-
na”.
Līdz 29. augustam literatūras 
izstāde “Žurnālistei, rakstniecei 
Annai Skaidrītei Gailītei – 85”. Au-
gustā individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
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Kultūras un sporta pasākumi Limbažu novadā augustā un septembra sākumā
tualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26112108.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 14. augustam Pāles bibliotē-
ka slēgta.
15. augustā literatūras izstāde 
“Aleksandram Grīnam – 130” 
(1895-1941).
18. augustā plkst. 13.00 erudītu 
konkurss bibliotēkā.
22. augustā informatīvā izstāde 
“Baltijas ceļa gadadiena”.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 28656939.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
21. augustā plkst. 14.00 radošās 
studijas “Radīt skaisto” izbrau-
kuma meistarklase “Atmiņas no 
vasaras”.
Līdz 22. augustam literatūras iz-
stāde “Rakstniekam Aleksandram 
Grīnam - 130” (1895-1941).
Līdz 29. augustam “Lasi un pieda-
lies!” – Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2025 grāmatu kolekcijas 
izstāde.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26558165.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
11., 18., 25. augustā plkst. 11.00-
12.00 digitālo prasmju pilnveides 
konsultatīvās stundas
No 11. līdz 15. augustam dalība 
Skultes kultūras centra organizē-
tajās “Bērnu radošās darbnīcas” 
aktivitātēs.
21. augustā plkst. 12.00 rokdarb-
nieču kopas “Kamolītis” tikšanās.
Līdz 29. augustam tematiskā li-

teratūras izstāde bērniem un 
jauniešiem “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2025”.
Līdz 29. augustam tematiskā lite-
ratūras izstāde “Ko lai lieku burci-
ņā?”.
Līdz 29. augustam literatūras iz-
stāde bērniem “8. augusts – kaķu 
diena”. Grāmatas par un ap ka-
ķiem.
Līdz 29. augustam literatūras iz-
stāde izstāžu ciklā pieaugušajiem 
“Vasaras romāni”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
16. augustā plkst. 10.00-12.00 
Skultes pagasta pirtnieka Jāņa 
Pavloviča lekcija “Par pirti īsumā, 
bet profesionāli”. Pirts procedū-
ras. Pēršanās veidi. Ģimenes pirts 
rituāla veidošana. Papildinfor-
mācija un pieteikšanās pa tālruni 
29196438 (Jānis).
Līdz 30. augustam lietišķās māks-
las studijas ”Krustaines” un audē-
ju kopas “Kodaļa” darbu izstāde 
“Godu galdi”.
No 20. līdz 30. augustam tema-
tiskā izstāde “Atpakaļ uz skolu” 
– iedvesmai un praktiskām pras-
mēm. Grāmatu izlase skolēniem, 
studentiem un viņu vecākiem – 
no mācību motivācijas līdz laika 
plānošanai, produktivitātei, ko-
munikācijas prasmēm. Papildus 
drukātas motivējošas citātu kartī-
tes “Veiksmīgam mācību gadam”.
Līdz 30. augustam literatūras iz-
stāde “Mēneša jubilāri”: Sūzena 
Kolinsa (Suzanne Collins), Daniela 
Stīla (Danielle Steel), Rejs Bredbe-
rijs (Ray Bradbury) (1920-2012).
Augustā (iepriekš vienojoties) – 
“Veselības vingrošana senioriem” 
un “Ārstnieciskā vingrošana ve-
selībai”. Papildus informācija un 
pieteikšanās pa tālruni 24503700 
(Inese).

Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26418403.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
9. augustā plkst. 9.00–16.00 iz-
laušanās spēle “Ceļojums laika 
mašīnā” Umurgas pagasta svētku 
ietvaros sadarbībā ar Umurgas 
kultūras namu.
22., 29. augustā plkst. 13.00 ra-
došā aktivitāte bērniem “Brīvlaikā 
laika daudz”.
23. augustā plkst. 13.00 lasītāju 
sarunas “Tikšanās pie tējas ta-
ses”.
No 9. līdz 23. augustam tema-
tiskā izstāde “Baltijas ceļš” – 23. 
augusts.
No 9. līdz 23. augustam literatū-
ras izstāde “Rakstniekam Alek-
sandram Grīnam – 130” (1895-
1941).
Līdz 30. augustam novadpētnie-
cības izstāde “Skolai tuvojoties”.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 25765799.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
11., 18., 25. augustā publikāciju 
sērija “Neesam aizmirsuši” inter-
neta vietnē Facebook no Vidrižu 
bibliotēkas novadpētniecības ma-
teriāliem.
Līdz 29. augustam novadpētnie-
cības materiālu izstāde “Augusta 
gaviļnieki Pēteris Ozoliņš un Anna 
Dārziņa”. 
Līdz 29. augustam literatūras 
izstāde “Aleksandram Grīnam - 
130” (1895-1941).
Līdz 29. augustam literatūras iz-
stāde “Marinai Kosteņeckai - 80”.
Līdz 29. augustam Ilzes Šteinas 
akvareļi “Niekošanās ar kafiju”.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr.  22009175.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
15. un 16. augustā LBB biedru 
literārais pārgājiens “Meklējot Vi-
dzemes lībisko kultūrtelpu”.
28. augustā plkst. 12.00 Spēļu 
pēcpusdiena skolas vecuma bēr-
niem.
Augustā individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un citas 
aktualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26186410.
Līdz 29. augustam literatūras iz-
stāde “Godinām radošās personī-
bas – augusta jubilārus!”.
Līdz 29. augustam tematiskā no-
vadpētniecības materiālu izstāde 
“Vidzemes lībiskā kultūrtelpa”.

ALOJAS APVIENĪBAS 
BIBLIOTĒKĀS 

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstāde bērniem “Zili, 
zaļi brīnumi”.
Literatūras izstāde jauniešiem 
“Noslēpumi un mistērijas”.

Ceļojumu literatūras izstāde 
“Ļaujies aizraujošam piedzīvoju-
mam!”.
Memuārliteratūras izstāde “Spilg-
ti dzīves stāsti”.
Grāmatu kolekcija dalībai LNB la-
sīšanas veicināšanas programmā 
“Lasi un vērtē!”.
AMMS audzēkņu radošo darbu 
izstāde “Kā tauriņi raibi”.
25. augustā plkst. 17.15 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
28. augustā jauno grāmatu izstā-
de.
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
ja, 2025”

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
“Franču rakstniekam Gijam de 
Mopasānam – 175”.
“Spožais talants”, dziedātājam Jā-
nim Zāberam – 90.
“Valoda dzejā”, rakstniekam Ap-
sesdēlam – 145.
“No karavīra līdz rakstniekam”, 
rakstniekam Aleksandram Grī-
nam – 135. 
“Dzīves moto – patiesība un at-
klātība”, rakstniecei publicistei 
Marinai Kosteņeckai – 80.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolekci-
ja dalībai LNB lasīšanas veicināša-
nas programmā. 
Izstāde “Apceļo Latviju!”.
Daces Krēsliņas gleznu izstāde 
“Dzīvesprieks”.
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025”

BIBLIOTĒKĀ SALA
“Košākie foto mirkļi no ceļoju-
miem”.
Andra Skujas gleznu izstāde.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
“Ceļā uz skolu”, literatūra bēr-
niem.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolekci-
ja dalībai LNB lasīšanas veicināša-
nas programmā. 
Vasaras izaicinājums lasīšanā 
“Grāmatu bingo”.
Andra Skujas gleznojumi “Ziedu 
valsis”.
15. augustā galda spēļu pēcpus-
diena.
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
Izstāde “Dzīvi stāsti bērniem par 
dabu”.
Izstāde “Vasara grāmatu nosau-
kumos”.
“Lasi un vērtē!”, grāmatu kolekci-
ja dalībai LNB lasīšanas veicināša-
nas programmā. 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025”.

SALACGRĪVAS PUSES 
BIBLIOTĒKĀS

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
20. augustā plkst. 17.15 tikšanās 
ar LU vēstures bakalauru Egīlu 
Kļusu, kurš iepazīstinās ar izcilību 
aizstāvēto un novērtēto bakalau-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, 
tālr. 29540632, www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

ra darbu “Zvejnieku saimnieciskās 
organizācijas formas un to darbī-
ba Vidzemes piekrastē (1940-
1944). 
26. augustā plkst. 15.00 Lasītāju 
klubiņa “Biblioklubs” rudens se-
zonas atklāšanas pasākums.
29. augustā plkst. 17.15 paneļ-
diskusija “Bākas kā Latvijas neat-
karības un drošas kuģošanas sim-
bols” - “Salacgrīvas bākai – 100” 
ietvaros.
Līdz 31. augustam Anitas Hom-
kas-Birzgales foto izstāde “Zem-
ūdens pasaule”.
Visu mēnesi – jaunieguvumu iz-
stāde, grāmatu izstāde “Augusta 
rakstnieki – jubilāri”.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi – Andra Soma foto-
grāfiju izstāde.
23. augustā “Gaismas ceļš Baltijā. 
23.augusts  – Baltijas ceļa gada-
diena”.
Visu mēnesi “No vārda līdz brīvī-
bai”. Rakstniecei, publicistei Ma-
rinai Kosteņeckai – 80.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un svešva-
lodās.
Grāmatu izstāde “Augusta rakst-
nieki – jubilāri”.
Visu mēnesi “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2025” – nāc un lasi!

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un svešva-
lodās.
Grāmatu izstāde “Augusta rakst-
nieki – jubilāri”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
14. augustā plkst. 14.00 pasā-
kums bērniem “Grāmatu labirin-
tos”.
Visu mēnesi jaunieguvumu izstā-
de.
Grāmatu izstāde “Augusta rakst-
nieki jubilāri”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
18. un 19. augustā plkst. 
10.30–13.00. digitālo prasmju 
apmācības senioriem “Apgūsti 
digitālās prasmes bez maksas!”. 
3 līmenis. Projekta “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība” izglī-
tības programmas apguve inte-
resentiem 3. līmeņos. Apmācī-
bas notiek sadarbībā ar novada 
pašvaldību.
Līdz 31. augustam limbažnieka 
Gunta Ozola fotomirkļi “Ūdens – 
dabas skaistums”.
Visu augustu, kamēr vien ziedēs 
– “Flokšu kosmoss”, dzīvo ziedu 
izstāde no limbažnieces Ivetas Lū-
ses-Reiziņas privātkolekcijas.
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, no-
zaru literatūrā un periodikā.
Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
Rotaļu telpā – spēles atpūtai un 
radošai domai.
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Ar sirsnību, vārda spēku un muzikālām noskaņām 11. jūlija pēcpusdienā Salacgrīvas 
bibliotēkā tika ieskandināti Zvejnieku svētki. Pasākums ar asprātīgu un daudzsološu 
nosaukumu “Laša kundze bola acis” pulcēja salacgrīviešus, viesus un kultūras 
cienītājus.

31. jūlijā Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā notika 
Limbažu fotokluba grāmatas “Limbažu ielas” atvēršanas 
svētki.

21. Ziemeļlivonijas21. Ziemeļlivonijas21. Ziemeļlivonijas
   festivālsfestivālsfestivāls

16.08.
AINAŽU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ

15.08.

16.08.

19:00

10.00

12.00

14.00

18.30

23.00

15.30

Biedrība “Sprints A” aicina uz tradicionālo futbola spēli
“JAUNIEŠI PRET VETERĀNIEM” (laukumā pie skolas)

ZIEMEĻLIVONIJAS TIRDZIŅŠ
Mākslinieku PLENĒRA "Ainaži 2026" 
brīvdabas izstāde un pārdošana

SVĒTKU ATKLĀŠANA
Piedalās Ainažu kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvi: JK "KRASTS", VPDK "RANDIŅŠ", SDK "RADURAKSTI"
TRADICIONĀLĀ LABO MANTU IZSOLE
IZKLAIDES MAZĀKAJIEM
KONKURSS "ZIEMEĻLIVONIJAS SAIMNIECE"

MĀRTIŅŠ KANTERS
AINAŽU BUB PARAUGDEMONSTRĒJUMI
(laukumā pie skolas)  

KATŌ

21:00 PIENVEDĒJA

PIEDZĪVOJUMI

PIENVEDĒJA
PIEDZĪVOJUMI
BALLĪŠU GRUPA
PERLAMUTRS

BALLĪŠU GRUPA
PERLAMUTRS

Biļetes vakara daļai:
x Pieaugušajiem 10,00 EUR
x Senioriem (uzrādot apliecību norises vietā) - 5,00 EUR
x Personām ar 1. grupas invaliditāti (uzrādot apliecību) un
bērniem līdz 12 gadu vecumam (ieskaitot) - bez maksas.
x Biļetes iepriekšpārdošanā - bilesuserviss.lv

20.00 EKHO Sitaminstrumentu
ansamblis Šai dienai īpašu dāvanu – Salacgrīvas li-

terārā almanaha “Zutiņš” 6.  gadagājuma 
izdevumu – bija sarūpējis mūsu puses filo-
logs, vēsturnieks, žurnālists un kuivižnieks 
Gints Šīmanis. Atvēršanas svētkos klāt-
esošos uzrunāja un sveicienus veltīja arī 
novada Kultūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele.

Ginta Šīmaņa stāstījums sniedzās tālāk 
par paša radīto. Viņš ar sirsnību pieminēja 
novadnieci Dainu Avotiņu, lasīja Jāņa Pete-
ra un Friča Bārdas dzeju un “uz romantisma 
nots” iepazīstināja ar īpašo viesi – Bārdu 
dzimtas muzeja “Rumbiņi” direktoru Pē-
teri Buku, kurš savukārt aicināja doties uz 
“Rumbiņiem” un klātienē izjust šīs vietas 
mierpilno noskaņu.

Sirsnīgs un gaidīts bija arī atkalredzēša-
nās brīdis ar mūsu novadnieku tālbraucēju 
kapteini Ivo Loginu. Viņa stāstījumi par jūr-
nieku dzīvi vienmēr aizrauj un liek domās 
doties pāri jūrai.

Vakaru īpaši iekrāsoja Vitālija Bogdano-
viča muzikālais priekšnesums – viņa dzies-
mām zālē dziedāja līdzi daudzi un no visas 
sirds.

Paldies Salacgrīvas bibliotēkas kolek-
tīvam par silto uzņemšanu un skaisti 
organizēto pasākumu. Atcerēsimies – 
“piejūras dzīve mana…” – un tiksimies nā-
kamreiz! 

Ilga Tiesnese, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Salacgrīvas bibliotēkā 
ieskandināja Zvejnieku svētkus

Friča Bārdas “Rumbiņas” ir bagātas ar jaunumiem! Ir sakopta senā 165 gadus 
vecā vītolu aleja, kas tagad atgriezusies savā krāšņumā. Tās tuvumā esošais dīķis 
ir iztīrīts, bet “Rumbiņu” izveidotāja un zirgu vārdotāja vecā Bārdas, piemiņai ir 
uzstādīts īpašs totēms.

Rumbiņās atrasts arī īsts dabas dārgums 
– lielākais ķiršu koks Latvijā! Rūpīgu mērī-
jumu rezultātā tas atzīts par dižkoku, un 
nu ikviens varēs apbrīnot tā majestātisko 
izmēru.

Muzeja kolekcija papildināta ar vērtīgu 
dāvinājumu – gleznu ar Paulīnu Bārdu, ku-

ras autore ir Hilda Vīka. Lai gan mākslinie-
ces redzējums varētu šķist neierasts, viņas 
meistarība ir jūtama ikvienā otas triepienā.

Šie jaunumi apliecina Rumbiņu bagātīgo 
mantojumu un nepārtraukto attīstību, kas 
turpina priecēt gan vietējos, gan ciemiņus. 

Lielais ķirsis un citi jaunumi “Rumbiņās”

Atver grāmatu 
“Limbažu ielas” 

Kluba vadītājs Andrejs Komarovs atzī-
mēja, ka šī grāmata ir ilgi gaidīts notikums –  
nozīmīgs pienesums gan Limbažu vēs-
turē, gan nākotnē. “Tā ir grāmata, kurā 
apkopotas fotogrāfijas no visām Limbažu 
ielām. Agrāk mums bija izstāde “Senie 
un mainīgie Limbaži”, un tagad esam ie-
mūžinājuši, kā izskatās mūsu ielas šodien. 
Tēma mums ir ļoti tuva, tāpēc nolēmām 
veidot grāmatu. Laikam ejot, šī grāmata 
kļūs arvien vērtīgāka. Pats to vēl neesmu 
apskatījis, tāpēc šodien ir īpaša sajūta – 
beidzot redzēt un sataustīt mūsu kopdar-
bu,” viņš sacīja.

Fotokluba pār-
stāvis Agnis Šmits 
uzsvēra: “Šis ir 
kopdarbs, un es 
runāju daudzu 
vārdā – lielākā 
daļa autoru šova-
kar ir šeit. Projekts 
aizsākās pirms 
diviem gadiem, 
iedvesmojoties no Talsu fotokluba piere-
dzes. Viss process bija ļoti interesants – 
sākot ar ielu izlozēm, kur katrs fotogrāfs 
tika pie savas ielas, ko dokumentēt. Ielas 

ir dažādas, bet secinājums ir viens - Lim-
baži ir ārkārtīgi skaisti. Katram fotogrāfam 
ir savs skatījums un stāsts. Diemžēl ne 
viss iekļauts grāmatā, tāpēc daļu mate-
riāla publicēsim arī virtuāli. Par izdošanu 
– vislielākais paldies visiem atbalstītājiem, 
jo pirms diviem gadiem bijām gatavi izdot 
grāmatu, taču pietrūka finansējuma. Grā-
mata izdota Polijā, jo Latvijā izmaksas bija 
pārāk augstas.”

Novada kultūras pārvaldes vadītāja 
Evija Keisele izteica pateicību Limbažu 
fotoklubam par izcili paveikto darbu, un 
aicināja arī turpmāk aktīvi sadarboties un 
radīt jaunas ieceres.

Grāmatas atvēršanas svētkos piedalījās 
14 autori, bet kopumā izdevumā apkopo-
ti 19 fotogrāfu darbi. Tajos redzamas 120 

Limbažu ielas, kas iemūžinātas vairāk nekā 
gada laikā. Grāmatu varēja iegādāties, bet 
šajā pasākumā bija iespēja satikt fotogrā-
fiju autorus un tikt pie autogrāfiem.

Limbažu fotoklubs izsaka sirsnīgu pa-
teicību visiem fotogrāfiem un projekta 
atbalstītājiem, īpaši Limbažu novada paš-
valdībai, bez kuras atbalsta šis izdevums 
nebūtu tapis.

Limbažu fotoklubs ir dibināts 2013. 
gadā un apvieno fotogrāfus no visa Lim-
bažu novada. Klubs šo gadu garumā ir 
sniedzis būtisku ieguldījumu ne tikai ie-
mūžinot mūsu pilsētu, pasākumus, nova-
da ciemus, skaistās ainavas, interesantos 
cilvēkus, bet arī veidojis dažādus pasā-
kums ar mērķi popularizēt mūsu novadu 
kā lielu Latvijas bagātību. 


